
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШ ИЦКИЙ  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №

от 2021 года

Об утверждении бюджета муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание 
представителей муниципального района Большеглушицкий Самарской области

РЕШИЛО:
Пункт 1

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на 2022 год:

общий объём доходов -  340 804,7 тыс. рублей;

общий объём расходов -  353 014,7 тыс. рублей;

дефицит -  12 210,0 тыс. рублей.

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на плановый период 2023 года:

общий объём доходов -  210 081,8 тыс. рублей;

общий объём расходов -  198 323,8 тыс. рублей;

проф ицит- 11 758,0 тыс. рублей.

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на плановый период 2024 года:

общий объём доходов -  214 818,3 тыс. рублей;

общий объём расходов-2 0 2  811,8 тыс. рублей;

профицит -  12 006,5 тыс. рублей.

проект



Пункт 2

Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:

на 2023 год -  5 214,0 тыс. рублей;

на 2024 год -  10 208,0 тыс. рублей.

Пункт 3

Утвердить общий объём бюджетных' ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств в 2022 году, в объёме 859,0 
тыс. рублей.

Пункт 4

Утвердить объём безвозмездных поступлений в доход бюджета 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области:

в 2022 году в сумме -  218 278,9 тыс. рублей;

в 2023 году в сумме -  80 346,1 тыс. рублей;

в 2024 году в сумме -  80 346,1 тыс. рублей.

Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из 
областного бюджета:

в 2022 году в сумме -  190 851,9 тыс. рублей;

в 2023 году в сумме -  62 249,0 тыс. рублей;

в 2024 году в сумме -  62 249,0 тыс. рублей.

Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов 
сельских поселений муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области:

в 2022 году в сумме — 27 427,0 тыс. рублей; 

в 2023 году в сумме -  18 097,1 тыс. рублей; 

в 2024 году в сумме — 18 097,1тыс. рублей.

Использование средств бюджета муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области, дополнительно направляемых на 
финансирование осуществления переданных полномочий от сельских 
поселений муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 
осуществляется в объемах и по направлениям, которые установлены 
нормативными правовыми -актамй-'муниципального района Большеглушицкий— 
Самарской области.



Пункт 5
Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области в соответствии, 
с приложением 1 к настоящему Решению.

Утвердить перечень кодов доходов областного и местных бюджетов, 
администрируемых Муниципальным учреждением Администрацией 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 
осуществляющей переданные отдельные полномочия администратора доходов, 
поступающих в виде штрафов, налагаемых комиссиями по делам, 
несовершеннолетних и защите их прав в соответствии с приложением 1А к 
настоящему Решению.

Утвердить перечень кодов доходов областного и местных бюджетов, 
администрируемых Муниципальным учреждением Администрацией 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 
осуществляющей переданные отдельные полномочия администратора доходов, 
поступающих в виде штрафов, налагаемых административной комиссией 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области в соответствии 
с приложением 1Б к настоящему Решению.

Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области в соответствии с приложением 2 к настоящему Решению.

Пункт 6
Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области и бюджетами 
сельских поселений муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в соответствии с 
приложением 3 к настоящему Решению.

Пункт 7
Размер части прибыли, полученной муниципальными унитарными 

предприятиями муниципального района Большеглушицкий Самарской области 
в очередном финансовом году, в том числе по итогам предыдущего года, 
являющейся неналоговым доходом бюджета муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области, рассчитывается в процентном 
отношении от прибыли предприятия, определяемой согласно документам 
бухгалтерского учета и отчетности, после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей.

Установить, что в бюджет муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области перечисляется часть прибыли, полученной 

-муниципальными унитарными предприятиями--муниципального района 
Большеглушицкий .Самарской области в 2022 году, в том числе по итогам 2021 
года, в размере 3 процентов.



Пункт 8

Образовать в расходной части бюджета муниципального района. 
Большеглушицкий Самарской области резервный фонд администрации 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области:

в 2022 году -  в сумме .137 тыс. рублей;

в 2023 году -  в сумме 137 тыс. рублей;

в 2024 году -  в сумме 137 тыс. рублей.

Пункт 9

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области:

в 2022 году -  в сумме 21 468,8 тыс. рублей;

в 2023 году -  в сумме 21 648,7 тыс. рублей;

в 2024 году -  в сумме 21 301,2 тыс. рублей.

Пункт 10

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области:

- на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;

- на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5 к настоящему 
Решению.

Пункт 11

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов классификации расходов бюджета муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области:

- на 2022 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;

- на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 7 к настоящему 
Решению.

Пункт 12
Установить, что ■ в 2022 - 2024 годах за счёт средств бюджета 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 
безвозмездной и безвозвратной основе предоставляются субсидии. 
юридическим' лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,, 
физическим лицам - производителям товаров, работ;~услуГ7 осуществляющим 
свою деятельность на территории муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области, в целях возмещения указанным лицам затрат или



недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг в следующих сферах:

- жилищно-коммунальный комплекс;

сельскохозяйственное товарное производство, транспортировка, 
торговля, заготовка, хранение сельскохозяйственной продукции, переработка 
сельскохозяйственной продукции;

- развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства.

Субсидии предоставляются соответствующими главными 
распорядителями и получателями бюджетных средств в соответствии с 
муниципальными правовыми актами муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области, определяющими категории и (или) 
критерии отбора получателей субсидий, цели, условия и порядок 
предоставления субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае 
нарушения условий, установленных при их предоставлении, порядок возврата в 
текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не 
использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных 
соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий, положения об 
обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, 
предоставляющим субсидию, и органом государственного финансового 
контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их 
получателями.

Порядок предоставления субсидий бюджетным и автономным 
учреждениям муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 
финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания 
устанавливается администрацией муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области.

Порядок определения объема и условия предоставления субсидий 
бюджетным и автономным учреждениям муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на иные цели устанавливаются 
администрацией муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области.

Пункт 13

Утвердить объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
бюджетом муниципального района Большеглушицкий Самарской области 
бюджетам сельских поселений муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области:

в 2022 году в сумме -  33 585,4 тыс. рублей;

в 2023 году в сумме - 18 088,3 тыс. рублей;

в 2024 году в'сумме - 18 088,3 тыс. рублей. .....

Утвердить распределение дотаций из фонда финансовой поддержки 
сельских поселений муниципального района Большеглушицкий Самарской



области на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности сельских 
поселений муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 
2022 год, предоставляемых бюджетом муниципального . района 
Большеглушицкий Самарской области бюджетам сельских поселений 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области согласно - 
приложению 8 к настоящему Решению.

Утвердить распределение дотаций из фонда финансовой поддержки 
сельских поселений муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности сельских 
поселений муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 
плановый период 2023 и 2024 годов, предоставляемых бюджетом- 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области бюджетам 
сельских поселений муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области согласно приложению 9 к настоящему Решению.

Установить, что из бюджета муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области в бюджеты сельских поселений муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области выделяются иные межбюджетные 
трансферты на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений.

Порядок и расчет перечисления иных межбюджетных трансфертов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области определяется в 
соответствии с нормативным правовым актом Администрации муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области.

Распределение иных межбюджетных трансфертов на выравнивание 
обеспеченности сельских поселений муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области осуществляется в пределах лимитов, 
утвержденных настоящим Решением на текущий финансовый год.

Пункт 14

1. Коэффициент выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности 
является единым для всех сельских поселений, входящих в состав 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, и применяется 
в целях стимулирования роста налоговых доходов их бюджетов.

2. Установить значение коэффициента выравнивания расчетной . 
бюджетной обеспеченности 0,9.

Пункт 15

1. Установить предельный объём муниципального внутреннего долга 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области:

— — з 2022 году -  в сумме 61 824,3 тыс. рублей;.....——

в 2023 году -  в сумме 47 588,8 тыс. рублей;

б



в 2024 году -  в сумме 35 831,0 тыс. рублей.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области:

на 1 января 2023 года -  в сумме 47 588,8 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

на 1 января 2024 года -  в сумме 35 831,0тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

на 1 января 2025 года -  в сумме 23 831,0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.рублей.

3. Установить объёмы расходов на обслуживание муниципального долга 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области:

в 2022 году -  в сумме 700,0 тыс. рублей;

в 2023 году -  в сумме 700,0 тыс. рублей;

в 2024 году -  в сумме 700,0 тыс. рублей.

Пункт 16
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 год в 
соответствии с приложением 10 к настоящему Решению.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на плановый 
период 2023 и 2024 годов в соответствии с приложением 11 к настоящему 
Решению.

Пункт 17
Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов согласно приложению 12 к настоящему Решению.

Пункт 18
Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 13 к настоящему 
Решению.

Пункт 19
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года и действует по 

31 декабря 2022 года. • •

Пункт 20

7



Направить настоящее Решение главе муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального 
опубликования.

Заместитель председателя 
С обрания представителей 
м униципального района 
Больш еглуш ицкий 
С ам арской области

__________________М. В. Теймуразов

Г лава
м униципального района 
Больш еглуш ицкий
С ам арской области

________________ В. А. А нцинов

8



Приложение 1
к Решению Собрания представителей муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 
«Об утверждении бюджета муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Перечень главны х администраторов доходов бюджета 
муниципального района Больш еглуш ицкий С амарской области

Код
глав­
ного

адми-
н::стр;!
тооа

Коя доходов Н аименование главного администратора доходов бюджета 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области

048 У правление Федеральной службы по надзору в сфере 
природопользования (Роспрнроднадзора) но Самарской  
области

048 1 12 0101001 0000 120 П лата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами*

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты*
048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства*
048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов*
048 1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при 

сж игании на факельных установках и (или) рассеивании 
попутного нефтяного газа*

076 С рсдневолжское территориальное управление 
Ф едерального агентства по рыболовству

ОIS

Ф едеральное казначейство Российской Федерации  
(Управление Ф едерального казначейства но Самарской  
области)

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащ ие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами е учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бю джете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 0224! 01 0000 U 0 Доходы о т  уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащ ие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бю джете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

'• 00 1 03 02251 01 0000 110
_

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлеж ащ ие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с тестом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам.



установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащ ие распределению между бю джетами субъектов 
Российской Федерации и местными бю джетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений з местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектоз 
Российской Федерации)

161 ; У п равлен и е Ф едеральной ан ти м онопольной  службы по
С ам авск ой  области

1 8 2 1 j У п равлен и е Ф едеральной н алоговой  служ бы по 
! 1 С ам арской  области

182 1 01 02010 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отнош ении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227: и 228 
Налогового кодекса Российской Ф едерации*

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимаю щихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации*

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Ф едерации*

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими ' 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму у 
физических лиц на основании патента в соответствии со 
статьей 2 21 ' Налогового кодекса Российской Федерации*

182i i 01 02080 01 1000 ПО Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
приоыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной 
компании)___________________________________________________

182 i 05 010!! 0! 0000 ПО Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы  (за- налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)"

182 I i 05 01021 0 Г0000 ПО Налог, взимаемый с налогоплательщиков, зыбразших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный налог.



зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года)*
182 1 05 01050 01 0000 110 М инимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2016 года)

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

182 I 05 02020 02 0000 1 10 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекш ие до 1 января 
2011 года)*

.182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)*
182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации)

182 1 08 03010 01 1060 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) 
(государственная пошлина, уплачиваемая на основании 
судебных актов по результатам рассмотрения дел по 
существу)

182 1 08 07010 01 8000 1 10 Государственная пошлина за государственную  регистрацию 
юридического лица, физических лиц в качестве 
индивидуальных предпринимателей, изменений, вносимых в 
учредительные документы юридического лица, за 
государственную регистрацию ликвидации юридического 
лица и другие юридически значимые действия (при 
обращ ении через многофункциональные центры)

CNсо i 08 07310 01 0000 110 Государственная пошлина за повторную выдачу 
свидетельства о постановке ка учет в налоговом органе

182 1 08 07310 01 8000 110 Государственная пошлина за повторную выдачу 
свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (при 
обращ ении через многофункциональные центры)

182 1 09 01030 05 0000 110 Н алог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 
2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на 
территориях муниципальных районов

182 1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 
организаций па содержание милиции, на благоустройство 
территорий, на нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях муниципальных оайонов

182 1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на 
территопияхамуниципальных районов

182 I 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погаш ения задолженности, образовавшейся до 1 января



2020 года, подлежащ ие зачислению в федеральный бюджет и 
бю джет муниципального образования по нормативам, 
действовавш им в 2019 году

188 Главное управление М инистерства внутренних дел 
Российской Ф едерации по Самарской области

188 1 08 06000 01 8003 110 Государственная пошлина за соверш ение действий, 
связанных с приобретением гражданства Российской 
Федерации или выходом из гражданства Российской 
Ф едерации, а также с въездом в Российскую Федерацию или 
выездом из Российской Федерации (государственная 
пош лина за выдачу паспорта, удостоверяющ его личность 
гражданина Российской Федерации за пределами.территории 
Российской Ф едерации государственная пош лина за выдачу 
паспорта, удостоверяющего личность гражданина 
Российской Ф едерации за пределами территории Российской 
Ф едерации (при обращении через многофункциональные 
центры)

со со 1 08 06000 01 8004 110 Государственная пошлина за соверш ение действий, 
связанных с приобретением гражданства Российской 
Ф едерации или выходом из гражданства Российской 
Ф едерации, а также с въездом в Российскую Ф едерацию или 
выездом из Российской Федерации (государственная 
пош лина за выдачу паспорта, удостоверяю щ его личность 
гражданина Российской Ф едерации за пределами территории 
Российской Федерации, содержащего электронный носитель 
информации (паспорта нового поколения) (при обращении 
через многофункциональные центры)соoo 1 08 06000 01 8005 110 Государственная пошлина за соверш ение действий, 
связанных с приобретением гражданства Российской 
Ф едерации или выходом из гражданства Российской 
Ф едерации, а также с въездом в Российскую Ф едерацию или 
выездом из Российской Ф едерации (государственная 
пош лина за выдачу паспорта, • удостоверяю щ его личность 
гражданина Российской Ф едерации за пределами территории 
Российской Федерации, гражданину Российской Ф едерации в 
возрасте до 14 лет (при обращ ении через 
многофункциональные центры)

188 1 08 06000 01 8006 НО Государственная пошлина за соверш ение действий, 
связанных с приобретением гражданства Российской 
Федерации или выходом из гражданства Российской 
Ф едерации, а также с въездом в Российскую Ф едерацию или 
выездом из Российской Федерации (государственная 
пош лина за выдачу паспорта, удостоверяющ его личность 
гражданина Российской Ф едерации за пределами территории 
Российской Федерации, содержащего электронный носитель 
информации (паспорта нового поколения), гражданину 
Российской Федерации в возрасте до 14 лёт (при обращении 
через многофункциональные центры)

188 1 08 06000 01 8007 110 Государственная пошлина за соверш ение действий, 
связанных ' с "прЙВбретением гражданства Российской 
Федерации или выходом из гражданства Российской 
Ф едерации, а также с въездом в Российскую Федерацию или



выездом из Российской Федерации (государственная 
пошлина за внесение изменений в паспорт, удостоверяющего 
личность гражданина Российской Федерации за пределами 
территории Российской Ф едерации (при обращении через
многофункциональные центры)

188 1 08 07100 01 8034 110 Государственная пош лина за выдачу и обмен паспорта 
гражданина Российской Федерации (государственная 
пошлина за выдачу паспорта гражданина Российской 
Ф едерации (при обращ ении через многофункциональные 
центры)

188 i 08 07100 01 8035 iiO Государственная пош лина за выдачу и обмен паспорта 
гражданина Российской Федерации (государственная 
пошлина за выдачу паспорта гражданина Российской 
Ф едерации взамен утраченного или пришедшего в 
негодность (при обращении через многофункциональные 
центры)

188 1 08 07141 01 8000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию 
транспортных средств и иные юридически значимые 
действия уполномоченных федеральных государственных 
органов, связанные с изменением и выдачей документов на 
транспортные средства, регистрационных знаков, 
водительских удостоверений (при обращении через 
многофункциональные центры)

321 Управление Ф едеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Самарской  
области

321 1 08 07020 01 8000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию 
прав, ограничений (обременений) прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним (при обращении через 
многофункциональные центры)

415 Прокуратура Самарской области
705 М инистерство имущ ественны х отношений Самарской  

области
705 1 17 05050 05 0001 180 Плата за право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций
705 1 17 05050 05 0002 ISO Плата за установку и эксплуатацию рекламных конструкций
707 М инистерство сельского хозяйства и продовольствия 

Самарской области
70S | М инистерство  зд равоохран ен и я  С ам арской  области
715 j Служба мировых судей Самарской области
715 ! 16 01053 0! 0006 140 Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защ ите их прав

715 1 16 01053 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и



защ ите их прав
715 1 16 01063 01 0091 140 А дминистративные штраа>ы. установленные Главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защ ите их поав

715 1 16 01063 01 0009 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 
Кодекса Российской- Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защ ите их поав

715 I 16 01063 01 0101 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их поав

715 1 16 01073 01 0017 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

715 1 16 01073 01 0019 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защ ите их прав

715 i 16 01073 01 0027 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

715 1 16 01083 Oi 0037 140 Административные штрафы, установленные главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защ ите их прав

715 : j /C т л о т  л :  q л л л  : л г \ i  I О  X J i V / y J  V  1 VU V/ U  1 '\J А дминистративные штрафы, установленные Глазой 9 
К одекса -Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав



715 1 16 01133 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруш ения в 
области связи и информации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защ ите их прав

715 I 16 01143 01 O l d  140 Административные штрафы, установленные главой 14 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

715 1 16 01143 01 0171 140 Административные штрафы, установленные главой 14 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

715 1 16 01143 01 9000 140 А дминистративные штрафы, установленные главой 14 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

715 1 16 01153 01 0006 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 
6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защ ите их прав

715 1 16 01153 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 
6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Ф едерации), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защ ите их праз

715 1 16 01173 01 0007 140 Административные ш трафы, установленные главой 17 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защ ите их праз

715 П З  01173 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 17 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения.



посягаю щие на институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защите их прав

715 1 16 01193 01 0005 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несоверш еннолетних и защите их прав 
(штрафы за невыполнение в срок законного предписания 
(постановления, представления, решения) органа 
(должностного лица), осущ ествляющ его государственный 
надзор (контроль), организации, уполномоченной в 
соответствии с федеральными законами на осуществление 
государственного надзора (должностного лица), органа 
(должностного лица), осущ ествляющ его муниципальный 
контроль)

715 1 16 01193 01 0013 140 А дминистративные штрафы, установленные Главой 19 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несоверш еннолетних и защите их прав

715 1 16 01193 01 0029 140 Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несоверш еннолетних и защите их прав

715 1 16 01193 01 9000 140 А дминистративные штрафы, установленные Главой 19 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за  административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несоверш еннолетних и защите их прав

715 1 16 01203 01 0008 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 
К одекса Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общ ественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защ ите их прав

715 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общ ественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защ ите их прав

715 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягаю щ ие на общ ественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несоверш еннолетних и защ ите их прав

718 i1 Д е п ар там ен т  у п р авл ен и я  дел ам и  Г уб ернатора С ам арской  
области  и П р ав и те л ьст в а  С ам ар ск о й  области

720 [ | Д е п ар там ен т  охоты  и р ы б о л о вства  С ам арской  области



731 Счетная палата Самарской области
732 Д епартамент ветеринарии Самарской области
734 Управление государственной охраны  

культурного наследия Самарской области
объектов

777 М инистерство
области

управления ф инансам и  Самарской

806 М инистерство лесного хозяйства, охраны окружающей  
среды и природопользования Самарской области_________

806 I 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда. причиненного 
окружающ ей среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях, а также вреда, причиненного водным
объектам), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

901 М ун и ц и п ал ь н ое уч р еж ден и е А дм ини страц ия м униципал ьного  
р айона Б ол ьш егл уш и ц к и й  С ам ар ск ой  области**

901 1 08 07150 01 0000 ПО Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

901 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

901 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

901 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

901 1 1 1 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
муниципальных районов (за исключением земельных 
участков)

901 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исклю чением имущества Муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, з том числе казенных)

901 1 13 01075 05 0000 130 Доходы от оказания информационных услуг органами 
местного самоуправления муниципальных районов, 
казенными учреждениями муниципальных районов

901 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

901 1 i 4 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущ ества муниципальных бюджетных и автономных



учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), з части реализации 
основных средств по указанному имуществу

901 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов

901 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учоеждений)

901 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления, 
(организациями) муниципальных районов за выполнение 
определенных функций

901 1 16 С1074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

901 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользования, 
выявленные должностными лицами органов муниципального 
контроля

901 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Ф едерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов

901 1 16 07010 05 0000 140 Ш трафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением муниципального района

901 1 16 07040 05 0000 140 Ш трафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
договором водопользования в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед
муниципальным органом (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района

ОO
n 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района

901 1 16 10100 05 0000 i40 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных .средств (в части бюджетов 
муниципальных районов)

901

г
1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года. подлежащие зачислению в бюджет



муниципального образования по нормативам, действовавш им 
в 2019 году

901 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов

901 2 02 20299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищ ного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищ но-коммунального хозяйства

901 2 02 20302 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов ка 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов

901 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом

901 2 02 25243 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов 
питьевого водоснабжения

901 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по обеспечению  жильем молодых семей

901 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 
отрасли культуры

901 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Ф едерации 
и муниципальных программ формирования современной 
городской среды

901 2 02 25567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий

901 2 02 27567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в рамках 
обеспечения устойчивого развития сельских территорий

901 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение комплексного развития сельских территорий

901 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Ф едерации

901 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
-содержание ребенка в семье опекун а 'и  приемкой семье,-а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

901 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам й детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по



договорам найма специализированных жилых помещений
901 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осущ ествление полномочий по составлению (изменению ) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей ю рисдикции в Российской Ф едерации

901 2 02 35134 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осущ ествление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Ф едеральным 
законом от 12 января 1995 года №  5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента Российской Ф едерации от 
7 мая 2008 года Лн 714 "Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 194! - 1945 годов"

901 2 02 35135 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осущ ествление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Ф едеральным 
законом от 12 января 1995 годаЭД 5-ФЗ "О ветеранах"

901 2 02 35176 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осущ ествление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Ф едеральным 
законом от 24 ноября 1995 года N 181 -ФЗ "О социальной 
защ ите инвалидов в Российской Федерации"

901 2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
проведение Всероссийской переписи населения 2020 года

901 2 02 40014 05 0000 150 М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
м униципальных районов из бюджетов поселений на 
осущ ествление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заклю ченными 
соглашениями

901 2 02 45519 05 0000 150 М ежбюджетные трансферты, передаваемые бю джетам 
муниципальных районов на поддержку отрасли культуры

901 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов

901 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бю джетов 
муниципальных районов

901 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления з бю джеты 
м униципальных районов

901 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет

901 2 19 25018 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий 
федеральной целевой программы "Устойчивое развитие 
сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 
года" из бю джетов муниципальных районов

901 2 19 25020 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой 
программы "Ж илище" на .2015 - 2020 годы из бюджетов 
муниципальных районов

901 2 19 60010 05 0000 150 Воззрат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прош лых лет из бюджетов муниципальных районов

914 М ун и ц и п альн ое У чреж дение Ф инансовое у п р авл ен и е  
ад м и н и страц и и  м ун иципального  рай о н а



Больш еглуш ицкий Самарской области**
914 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

914 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

914 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов
914 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов
914 2 02 45550 00 0000 150 Межбгаджетные трансферты, передаваемые бюджетам за 

достижение показателей деятельности ■ органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации

914 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишке взысканные 
суммы
Доходы бюджета муниципального района 
Больш еглуш ицкий Самарской области, 
администрирование которых может осуществляться  
главными администраторами доходов бюджета 
муниципального района Большеглушицкий Самарской  
области в пределах их компетенции**

1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бю джет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

* В части, зачисляемой в местный бюджет.
** Код главного администратора доходов соответствует коду главного распорядителя 
средств местного бюджета.



Приложение 1 А
к Решению Собрания представителей муниципального 

, района Большеглушицкий Самарской области 
«О б утверждении бюджета муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Перечень кодов доходов областного и местных бюджетов, 
администрируемых М униципальны м  учреждением Администрацией 

муниципального района Б ольш еглуш ицкий С амарской области, 
осущ ествляю щ ей переданные отдельны е полномочия администратора 

доходов, поступающих в виде ш траф ов, налагаем ы х комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав

Код

нистр;*.
тори

Код доходов Н аименование администратора доходов бюджета 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области
733 М униципальное учреждение Администрация  

муниципального района Большеглушицкий Самарской  
области

733 1 16 01053 01 0035 140 А дминистративные штрафы, установленные Главой 5 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за административные правонарушения, 
посягаю щие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защ ите их прав

733 1 16 01053 01 9000 140 А дминистративные штрафы, установленные Главой 5 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонаруш ениях, за административные правонарушения, 
посягаю щие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защ ите их прав (иные штрафы)

733 1 16 01063 01 0023 140 А дминистративные штрафы, установленные Главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонаруш ениях, за административные правонарушения, 
посягаю щие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защите их праз

733 1 16 01063 01 9000 140 А дминистративные штрафы, установленные Главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонаруш ениях, за  административные правонарушения, 
посягаю щ ие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемы е...мировы ми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защите их прав (иные штрафы)

733 j i 16 01073 01 9000 140

|

А дминистративные штрафы, установленные Главой 7 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за административные правонарушения в



области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защ ите их прав______________________________________________

733 i 1 16 01083 01 9000 140 А дминистративные штрафы, установленные Главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей средь: и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав_______________________

! 733 1 16 01093 019000  140 А дминистративные штрафы, установленные Главой 9 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их праз_______________________

1 16 01103 0! 9000 140 А дминистративные штрафы, установленные Главой 10 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав_______________________

733 1 16 01113 01 0018 140 А дминистративные штрафы, установленные Главой 11 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения на 
транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

733 1601113 01 9000 140 А дминистративные штрафы, установленные Главой 11 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения на 
транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав_________________

733 1 16 01123 01 0000 140

733 1 16 01123 0 1 0 0 0 1 1 4 0

Административные штрафы, установленные Главой 12 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области дорожного движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защ ите их прав__________________________ ____________________
Административные штрафы, установленные Главой 12 
Кодекса Российской Федерации об административных 

I правонарушениях, за административные правонарушения в 
| области дорожного движения, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их праз (штрафы за нарушение Правил дорожного 
движения, правил эксплуатации транспортного средства)

733 1 16 01123 01 0002 140 А дминистративные штрафы, установленные Главой 12 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области дорожного движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прг» (штрафы за незаконное ограничение прав на 
управление транспортным средством и его эксплуатацию)

733 1 16 01123 010003 140 Административные штрафы, установленные Главой 12



Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области дорожного движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несоверш еннолетних и 
защите их прав (штрафы за наруш ение празил движения 
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 
средства, выявленные при осущ ествлении весового и 
габаритного контроля)

733 1 16 01123 01 0004 140 А дминистративные штрафы, установленные Главой 12 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области дорожного движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защ ите их прав

733 1 16 01133 0! 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 13 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области связи и информации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несоверш еннолетних и 
защите их прав

733 1 16 01143 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

733 1 16 01193 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несоверш еннолетних и защите их прав

733 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защ ите их прав (иные 
штрасЬы)

733 1 16 01063 01 0003 140 Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общ ественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защ ите их прав(штрафв: за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия населениях...

| 733 1 16 01063-01 0004 140 Административные штрафы, устан овлен н ы й ''  Главой 6 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения,



посягаю щие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общ ественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защите их прав(штрафы за нарушение 
санитарно-эпидемиологических требований к эксплуатации 
жилых помещений и общественных помещений, зданий, 
сооружений и транспорта)

733 1 16 01063 01 0007 140 Административные штрафы, установленные главой 6 
К одекса Российской Федерации об административных 
правонаруш ениях, за административные правонарушения, 
посягаю щие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общ ественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защите их прав(штрафы за нарушение 
санитарно-эпидемиологических требований к условиям 
отдыха и оздоровления детей, их воспитания и обучения)

733 1 16 01063 01 0008 140 Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общ ественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защите их прав (штрафы за 
незаконный оборот наркотических средств, психотропных 
веществ или их аналогов и незаконные приобретение, 
хранение, перевозка растений, содержащ их наркотические 
средства или психотропные вещества, либо их частей, 
содержащих наркотические средства или психотропные 
вещества)

733 1 16 01063 01 0009 140 Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за  административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общ ественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защите их прав (штрафы за 
потребление наркотических средств или психотропных 
веществ без назначения врача либо новых потенциально 
опасны х психоактивных веществ)

733 1 16 01063 0! 0017 140 

'

Административные штрафы, установленные - главой 6 
К одекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно- эпидемиологическое 
благополучие населения и общ ественную  нравственность, 
налагаемые м’ировыми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защите их прав (штрафы за 
наруш ение законодательства Российской Ф едерации о 
защ ите детей от информации, причинхю щ ей-“ вред их 
здоровью  и (или) развитию)



733 1 16 01063 01 0091 140 Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно- эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нразстзенность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за уклонение 
от прохождения диагностики, профилактических 
мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и 
(или) социальной реабилитации в связи с потреблением 
наркотических средств или психотропных веществ без 
назначения врача либо новых потенциально опасных 
психоактивных веществ)

733 1 16 01063 01 0101 140 А дминистративные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягаю щие на здоровье, санитарно- эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нразстзенность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за побои)

733 1 16 01073 01 0006 140 А дминистративные штрафы, установленные Главой 7 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защ ите их прав (штрафы за самовольное занятие водного 
объекта или пользование им с нарушением установленных 
условий)

733 1 16 01073 01 0011 140 А дминистративные штрафы, установленные Главой 7 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защ ите их прав (штрафы за пользование объектами 
животного мира и водными биологическими ресурсами без 
разрешения)

733 1 16 01073 01 0012 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам, несовершеннолетних и 
защ ите их прав (штрафы за нарушение авторских и смежных 
прав, изобретательских и патентных прав)

733 1 1601073 01 0017 140 А дминистративные штрафы, установленные Главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защ ите их прав (штрафы за уничтожение или повреждение 
чужого имущества)

733 1 1601073 01 0019 140 А дминистративные штрафы, установленные Главой 7 
Кодекса Российской Ф едерации об административных



правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защ ите их прав (штрафы за самовольное подключение и 
использование электрической, тепловой энергии, нефти или 
газа)

733 1 16 01073 01 0027 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за мелкое хищение)

733 1 16 01083 01 0002 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
несоблюдение экологических и санитарно- 
эпидемиологических требований при обращении с отходами 
производства и потребления, веществами, разрушающими 
озоновый слой, или иными опасными веществами)

733 1 16 01083 01 0026 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
самовольное использование лесов, нарушение правил 
использования лесов для ведения сельского хозяйства, 
уничтожение лесных ресурсов)

733 1 16 01083 01 0028 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
незаконную рубку, повреждение лесных насаждений или 
самовольное выкапывание в лесах деревьев, кустарников, 
лиан)

733 1 16 01083 01 0031 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей средь: и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
нарушение правил санитаркой безопасности в лесах)

733 1 16 01083 01 0037 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 
Кодекса Российской Федерации ОсЗ '  административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользования,



налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защ ите их прав (штрафы за 
нарушение правил охоты, правил, регламентирующих 
рыболовство и другие виды пользования объектами 
животного мира)

733 1 1601113 01 0017 140 А дминистративные штрафы, установленные Главой 1 1 
К одекса ' Российской Ф едерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения на 
транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
нарушение празил поведения граждан на железнодорожном, 
воздушном или водном транспорте)

733 1 16 01193 01 ООП 140 А дминистративные штрафы, установленные 1 лавой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несоверш еннолетних и защите их прав 
(штрафы за заведомо ложный вызов специализированных 
служб)

733 1 16 01203 01 0004 140 А дминистративные штрафы, установленные Главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общ ественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
нарушение требований пожарной безопасности)

733 1 16 01203 01 0005 140 А дминистративные штрафы, установленные Главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защ ите их прав (штрафы за 
нарушение требований режима чрезвычайного положения)

733 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несоверш еннолетних к защите их прав (штрафы за 
появление в общественных местах в состоянии опьянения)

733 1 16 01203 01 9000 140 А дминистративные штрафы, установленные Главой 20 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общ ественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 
ш траты  )

733 1 16 01193 01 0005 140 А дминистративные штрафы, установленные Главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
празЭШруШениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые м ирозьш и судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав



(ш трафы за невыполнение в срок законного предписания 
(постановления, представления, решения) органа 
(должностного лица), осуществляющего государственный 
надзор (контроль), организации, уполномоченной в 
соответствии с федеральными законами на осуществление 
государственного надзора (должностного лица), органа 
(должностного лица), осущ ествляющ его муниципальный 
контроль)

733 1 16 01193 01 0007 140 А дминистративные штрафы, установленные Главой 19 
Кодекса Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(ш трафы за непредставление сведений (инфоомации))

733 i 16 01193 01 0401 140 А дминистративные штрафы, установленные Главой 19 
К одекса Российской Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за воспрепятствование законной деятельности 
долж ностного лица органа государственного контроля 
(надзора), должностного лица организации, уполномоченной 
в соответствии с федеральными законами на осуществление 
государственного надзора должностного лица органа 
муниципального контроля)

»;



Приложение 1 Б
к Решению Собрания представителей муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 
«Об утверждении бюджета муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Перечень кодов доходов областного и местных бюджетов, 
администрируемых Муниципальным учреждением Администрацией 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 
осуществляющей переданные отдельные полномочия администратора 

доходов, поступающих в виде штрафов, налагаемых административной 
комиссией муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Код
адми-
ииира

юра
Код доходов Наименование админ ис i рат ора доходов бюджета 

муниципального района Большеглушицкий Самарской
области

724 М униципальное учреждение Администрация 
муниципального района Больш еглуш ицкий Самарской 
области

724 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные : законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов Российской 
Федерации



Приложение; 2
к Решению Собрания представителей муниципальною района 

Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении бю дж ет 
муниципальною района Большеглушицкий Самарской области' на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Перечень главных админисцтаторов источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области_______

Код
админ
истра
тора

Код группы, подгруппы, 
статьи и вила источника 

финансировании 
дефицита местного 

бю дж ет

Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, статей и 
видов источников финансирования дефицита местного бюджета, 
относящихся к источникам финансирования дефицита местного

бюджета

914
Муниципальное Учреждение Финансовое управление администраций 

муниципально! о района Большеглушицкий Самарской области |

914 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

914 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

914 01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской

Федерации

914 01 02 00 00 05 0000 710
Получение кредиюв от кредитных организаций бю дж стми 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации

914 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 

валюте Российской Федерации

914 01 02 00 00 05 0000 810
Поташение бюджетами муниципальных районов кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации

914 01 03 00 00 00 0000 0®
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы; 

Российской Федерации

914 01 03 01 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валнле Российской Федерации

914 01 03 01 00 00 0000 700
Получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

914 01 03 01 00 05 0000 710

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации

914 01 03 01 00 00 0000 800

Пот ашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 
бюджетной си аем ы  Российской Федерации в валюте Российской

Федерации

914 01 03 01 00 05 0000 810

Hoi ашение бюджетами муниципальных районов кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации

914 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета •
914 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение oc ia iKoB  среде i в бюджетов
914 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
914 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

914 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов

914 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
914 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих осттков  средств бюджетов
914 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

914 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов



Приложение 3
к Решению Собрания представителей муниципального 

района Болыпеглуш ицкий Самарской области 
«Об утверждении бюджета муниципального 

района Болыпеглуш ицкий Самарской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Нормативы
распределения доходов между бюджетом района и бюджетами сельских поселений 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование дохода
Бюджет 

муниципального 
района, в 

процентах

Бюджет 
сельских 

поселений, в 
процентах

В части погашения задолженности и 
перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам:

земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях сельских поселений

100

целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на нужды образования и 
другие цели, мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов

100

прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях муниципальных 
районов

100

В части доходов от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат государства:

прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 100

В части административных платежей и
сборов:

платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) муниципальных 
районов за выполнение определенных функций

100

платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) сельских поселений 
за выполнение определенных функций

100

В части прочих неналоговых доходов:
невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 100
невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 100
прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 100
прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 100



Приложение 4
к Решению Собрания представителен муниципального район;- 

Большеглушицкнй Самарской области "Об утверждении 
оюджета муниципального района Большеглушицкнй 

Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Большеглушицкнй Самарской 
__________ области на 2022 год__________________________________________

Код

14»

и

тных 
среде т 

и

Наименование главного распорядителя средстз местного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

ПТ

.

ЦСР ВР

Сумма (тыс.руб.)

Всего

s том числе за 
счет
безвозмездных
поступлений

901 М униципальное учреж дение Администрация  
муниципального района Больш еглуш ицкнй Самарской  

области

311097,4 131594,9

901 О бщ егосударственны е вопросы 0 1 0 0 71374,2 2284,9

901 Ф ункционирование вы сш его должностного лица субъекта  
Российской Ф едерации и муниципального образования

0 1 0 2 2193,0 0,0

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению  
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих з состав муниципального района Большеглушицкнй 
Самарской области"

0 1 0 2 0 Д 0  00 
00000

2193,0 0,0

901 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0 1 0 2 0 Д 0  00 
00000

120 2193,0

901 Ф ункционирование Правительства Российской  
Ф едерации, вы сш их исполнительны х органов  

государственной власти субъектов Российской Ф едерации, 
местных администраций

0 1 0 4 28295,9 2284,9

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению  
полномочий по решению зопросов местного значения, 

осуществление пеоеданных госудаоственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Больщеглущцкий 
Самарской области"

0 1 0 4 0 Д 0  00 
00000

28295,9 12284,9 

.....

{
901 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0 1 0 4 0 Д 0  00 

00000
120 25764,3 ! 976,8

901 Иные закупки тозароз, работ и услуг для обеспечения 
государствен н ы  х (му и и ци пал ь н ы х) нужд

0 1 0 4 0 Д 0  00 
00000

240 2521,6 308,1

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1- 0 4 0 Д 0  00 850
ооооо- !

10,0 0,С

901 Другие общ егосударственны е вопросы 0 1 13 : 40885,3 0,0
901 Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы  

в муниципальном оайоне Большеглушицкйй Самарской 
области"

0 ! 13 114 0 00 !
;ооооо

:

50,0 0,0



901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 13 14 0 00 
00000

240 50,0 i

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Повышение 

эффективности управления имуществом муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области и земельными 

участками»

0 1 13 15 0 00 
00000

7486,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 ! 13 15 0 00 
00000

240 7414,0

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 

■

0 1 13 15 0 00
00000

850 72,0

901 .Муниципальная программа "Разлитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

13 0 Д 0  00 
00000

27190,0 0,0

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 1 13 ОДО 00 
00000

110 20463,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 13 ОДО 00 
00000

240 6644,0

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 13 ОДО 00 
00000

850 83,0

о о Муниципальная программа по оптимизации и повышению 
качества предоставления государственных и муниципальных 

услуг на базе Муниципального бюджетного учреждения 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области "Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг"

0 1 13 22 0 00 
00000

6159,3 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 1 13 22 0 00 
00000

610 6159,3

901 Национальная оборона 0 2 0 0 |98,0 0,0

901 Мобилизационная подготовка экономики 0 2 0 4 98,0 0,0
901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 

управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района большеглушицкий 
Самарской области"

0 2 0 4 ОДО 00 
00000

98,0 0,0

1

I

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 2 0 4 ОДО 00 
00000

240 98,0

1901 Национальная безопасность и правоохранительная  
деятельность •

0 3 0 0

1

2923,0 0,0

'
901 Защита населения и территории^)- чрезвычайных 

ситуации природного и техногенного характера, пожарная
0 3 10 ( 2923,0 0 ,0 ---------

1' безопасность ' :



901 Муниципальная программа муниципального района 
Болыпеглушицкий Самарской области «Профилактика 

терроризма и экстремизма, организация и осуществление 
мероприятий по защите населения и территории 

муниципального района Болыпеглушицкий Самарской 
области от чрезвычайных ситуаций»

0 3 10 25 0 00 
00000

500,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 3 10 25 0 00 
00000

240 500,0

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по Исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Болыпеглушицкий 
Самарской области"

0 3 10 0 Д 0  00 
00000

2423,0 0,0

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 3 so ОДО 00
ллллпvuuvU

i 10 2332,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствен:ных (муниципальных) нужд

0 3 10 ОДО 00 
00000

240 91,0

901 Национальная экономика 0 4 0 0 37116,3 12778,0
901 Сельское хозяйство и рыболовство 0 4 0 5 15023,5 12688,0

901 Муниципальная программа развития сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия муниципального района 
Болыпеглушицкий Самарской области

0 4 0 5 17 0 00 
00000

14470,5 12385,0

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 4 0 5 17 0 00 
00000

110 5648,0 3843,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 0 5 17 0 00 
00000

240 560,0 280,5

901 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0 4 0 5 17 0 00 
00000

810 8261,5 8261,5

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 4 0 5 17 0 00 
00000

850 1,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Болыпеглушицкий Самарской области «Профилактика 

терроризма и экстремизма, организация и осуществление 
мероприятий по защите населения и территории 

муниципального района Болыпеглушицкий Самарской 
области от чрезвычайных ситуаций»

0 4 0 5 25 0 00
ллллл

303,0 303,0

90 i Иные закупки тозароз, работ и услуг для обеспечения 
.. государственных (муниципальных) нужд

0 4 0 5 25 0 .00 
00000 '

240 303,0 303,0

901 Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального района 

Болыпеглушицкий Самарской области"

0 4 0 5 0 В 0  00 
00000

250,0 0,0

90 i Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
■ организаций), индивидуальным предпринимателям, 

Физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0 4 0 5 ОБО 00 
00G00

810 250,0

901 Водное хозяйство 0 4 0 6 274,0 0,0
90! Муниципальная программа «Развитие водохозяйственного 

комплекса муниципального района БольшеглуШйцкий 
Самарской области»

0 4 0 6 27 0 00 
00000

274;0

901 Иные закупки тозароз, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 0 6 27 0 00 
00000

240 274,0



901 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 21468,8 |о,о
901 Муниципальная программа "Модернизация и развитие 

автомобильных дорог местного значения муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области"

0 4 0 9 ОКО 00 
00000

21468,8 ;о,о

I:

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 0 9 ОКО 00 
00000

240 21468,8

901 Другие вопросы в области национальной экономики 0 4 12 350,0 90,0

901 Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального района 

. Большеглушицкий Самарской области"

0 4 12 0 В 0  00 
00000

250,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государстве!шых (муниципальных) нужд

0 4 12 0 В 0  00 
00000

240 250,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Формирование 

земельных участком для предоставления гражданам, 
имеющим трех и более детей, в муниципальном районе 

Большеглушицкий Самарской области»

0 4 12 0М 0 00 
00000

100,0 90,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 12 0 М 0 00 
00000

240 100,0 90,0

901 Жилищно - коммунальное хозяйство 0 5 0 0 92742,5 83359,7

901 Жилищное хозяйство 0 5 0 1 1277,6 0,0

901 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

0 5 0 1 0С 0  00 
00000

1277,6 0,0

901 Бюджетные инвестиции 0 5 0 1 0 С 0  00 
00000

410 1277,6

901 Коммунальное хозяйство 0 5 02 3915,5 0,9

901 Муниципальная программа «Развитие и модернизация 
коммунальной инфраструктуры и совершенствование системы 

обращения с отходами в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области»

0 5 0 2 24 0 00 
00000

3415,5 0,1

901 Бюджетные инвестиции 0 5 0 2 24 0 00 
00000

410 3415,5 0,1

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Профилактика 

терроризма и экстремизма, организация и осуществление 
мероприятий по защите населения и территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от чрезвычайных ситуаций»

0 5 0 2 25 0 00 
00000

500,0 0,8

901 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0 5 0 2 25 0 00 
00000

810 500,0 0,8 '

901 Благоустройство 0 5 0 3 . _ 12095,1 8960,8

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состаз муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

0 5 0 3 _ . 0 Д 0  0 0 _  
00000

100,0 0,0



901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 5 0 3 0 Д 0  00 
00000

240 100,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области»

0 5 0 3 0 И 0  00 
00000

11125,1 8960,7

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 5 0 3 о и о о о
00000

240 11125,1 8960,7

901 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

0 5 0 3 0 С 0  00 
00000

870,0 0,1

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 5 0 3 0 С 0  00 
00000

240 870,0 0,1

901 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

0 5 0 5 75454,3 74398,0

901 Муниципальная программа «Развитие и модернизация 
коммунальной инфраструктуры и совершенствование системы 

обращения с отходами в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области»

0 5 0 5 24 0 00 
00000

75454,3 74398,0

901 Бюджетные инвестиции 0 5 0 5 24 0 00 
00000

410 75454,3 74398,0

901 Образование 0 7 0 0 38429,7 0,0

901 Общее образование 0 7 02 29920,8 0,0

901 Муниципальная программа "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам (за 
исключением полномочий по финансовому обеспечению  
реализации основных общеобразовательных программ в 
соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами), организация предоставления 
дополнительного образования детей (за исключением 
дополнительного образования детей, финансовое обеспечение 
которого осуществляется органами государственной власти 
субъекта Российской Федерации), создание условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми, содержание 
детей, а также организация отдыха детей в каникулярное 
время на территории муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области"

0 7 0 2 0Ж 0 00 
00000

29920,8 0,0

901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 2 0Ж 0 00 
00000

620 29920,8

901 Дополнительное образование детей 0 7 0 3 6075,9 0,0

901 Муниципальная Программа 
«Создание условий для обеспечения дополнительного 

музыкального образования детей в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области»

0 7 0 3 20 0 00 
00000

6075,9 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 3 20 0 00 
00000

610 6075,9

901 Молодежная политика 0 7 0 7 2433,0 0,0
901 Муниципальная программа "Молодое поколение 

Большеглушицкого района"
0 7 0 7 0 Е 0  00 

00000
2403,0 0,0



901 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодёжи 
Большеглушицкого района"

0 7 0 7 0Е 1 00 
00000

725,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 0Е 1 00 
00000

610 725,0

901 Подпрограмма "Формирование культурности в молодёжной 
среде, организация досуга, реализация творческого 

потенциала, поддержка талантливой молодёжи"

0 7 0 7 0Е 2 00 
00000

155,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 0Е 2 00 
00000

610 155,0

901 Подпрограмма "Формирование семейных ценностей среди 
молодёжи"

0 7 0 7 0Е 3 00 
00000

60,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 0Е 3 00 
00000

610 60,0

901 Подпрограмма "Реализация молодежной политики в 
Болыиеглушицком районе"

0 7 0 7 0Е 5 00 
00000

1463,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 0Е 5 00 
00000

610 1463,0

901 Муниципальная комплексная программа по профилактике 
наркомании, алкоголизма и табакокурения в муниципальном 

районе Большеглушицкий Самарской области

0 7 0 7 0 10 00 
00000

30,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 0 10 00 
00000

610 30,0

901 Культура, кинематография 08 00 43006,0 27416,9

901 Культура 0 8 0 1 41176,0 27416,9

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Развитие культуры в 

муниципальном районе Большеглушицкий Самарской 
области"

0 8 0 1 07 0 00 
00000

41176,0 27416,9

901 Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой деятельности" 0 8 0 1 07 1 00 
00000

28256,0 18366,9

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 8 0 1 07 1 00 
00000

240 2000,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 1 00 
00000

610 26256,0 18366,9

901 Подпрограмма "Развитие библиотечной деятельности " 0 8 0 1 07 2 00 
00000

10570,0 7400,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 2 00 
00000

610 10570,0 7400,0

901 Подпрограмма "Развитие музейной деятельности" 0 8 0 1 07 3 00 
00000

2350,0 1650,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 3 00 
00000

610 2350,0 1650,0

901 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0 8 04 1830,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Развитие культуры в 

муниципальном районе Большеглушицкий Самарской 
области"

0 8 0 4 07 0 00 
00000

1830,0 0,0

901 Подпрограмма "Обеспечение деятельности структурных 
подразделений МБУ УК"

0 8 0 4 07 4 00 
00000

1830,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 8 0 4 07 4 00 
00000

610 1830,0



901 Социальная политика 1 0 00 9397,7 5755,4
901 Пенсионное обеспечение 1 0 0 1 240,0 0,0
901 Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области"

1 0 0 1 0П 0 00 
00000

240,0 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 0 0 1 0 П 0  00 
00000

310 240,0

901 Социальное обеспечение населения 1 0 03 901,2 0,0

901 Муниципальная программа "Доступная среда в 
муниципальном районе Большеглушицкий Самарской 

области"

1 0 0 3 08 0 00 
00000

75,0 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 0 0 3 08 0 00 
00000

310 75,0

901 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

1 0 0 3 0С 0 00 
00000

282,2

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 0 0 3 0С 0  00 
00000

320 282,2

901 Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области"

1 0 0 3 0 П 0  00 
00000

294,0 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 0 0 3 0 П 0  00 
00000

310 294,0

901 Муниципальная программа "Поддержка семьи, материнства, 
отцовства и детства на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

1 0 0 3 ОНО 00 
00000

250,0 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 0 0 3 ОНО 00 
00000

310 250,0

901 Охрана семьи и детства 1 0 0 4 5821,1 3713,0
901 Муниципальная программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Молодой семье - 
доступное жильё"

1 0 0 4 ОБО 00 
00000

2108,1 0,0

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 0 0 4 ОБО 00 
00000

320 2108,1

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

1 0 0 4 0 Д 0  00 
00000

3713,0 3713,0

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 0 0 4 0 Д 0  00 
00000

320 3713,0 3713,0

901 Другие вопросы в области социальной политики 10 0 6 2435,4 2042,4



901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению  
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района БольшеглушицкиГ 
Самарской области"

1 0 0 6 ОДО 00 
00000

2435,4 2042,4

901 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1 0 0 6 ОДО 00 
00000

120 2326,9 1943,9

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 0 0 6 ОДО 00 
00000

240 108,5 98,5

901 Физическая культура и спорт 11 0 0 11897,0 0,0
901 Массовый спорт 11 02 11897,0 0,0

901 Муниципальная программа "Укрепление общественного 
здоровья населения муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

11 0 2 02 0 00 
00000

50,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 2 02 0 00 
00000

240 50,0

901 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

и 0 2 05 0 00 
00000

11847,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 2 05 0 00 
00000

240 900,0

901 Субсидии автономным учреждениям 11 0 2 05 0 00 
00000

620 10947,0

901 Средства массовой информации 12 00 4113,0 0,0
901 Периодическая печать и издательства 1 2 02 4113,0 0,0
901 Муниципальная программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Развитие и 
деятельность печатного средства массовой информации - 

районной газеты "Степные известия"»

1 2 0 2 29 0 00 
00000

4113,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 1 2 0 2 29 0 00 
00000

610 4113,0

914 Муниципальное Учреждение Финансовое управление 
администрации муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области

40486,4 497,0

914 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 6201,0 0,0
914 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

0 1 0 6 6064,0 0,0

914 Муниципальная программа " Управление муниципальными 
финансами и развитие межбюджетных отношений 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области "

0 1 0 6 12 0 00 
00000

6064,0 0,0

914 Подпрограмма "Организация планирования и исполнения 
местного бюджета"

0 1 0 6 12 3 00 
00000

6064,0 0,0

914 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0 1 0 6 12 3 00 
00000

120 6003,0

914 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 0 6 12 3 00 
00000

240 60,0

914 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 6 12 3 00 
00000

850 1,0

914 Резервные фонды 0 1 11 137,0 0,0



1914 Нспрограммные направления расходов местного бюджета 0 I 11 90 0 00 
00000

137,0 0,0

!9I4
| ’

i

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 
области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности, и правоохранительной 
деятельности, а также з сфере средств массовой информации

1} 90 1 00 
00000

137,0 0,0

914 Резервные средства |0 ! 90 1 00 
00000

870 137,0

'914
|

О бслуж ивание государственного и муниципального 
долга

13 0 0 700,0 0,0

|9I4 О бслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

13 0 1 700,0 0,0 ]

|9 i4 Муниципальная программа " Управление муниципальными 
финансами и развитие межбюджетных отношений 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области "

13 0 1 12 0 00 
0000л

700,0 0,0

|9 !4
j

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области"

13 и : 12 1 00 
00000

700,0 0,0

|914 Обслуживание муниципального долга 13 0 1 12 1 00 
00000

730 700,0

1914 М ежбю джетны е трансферты  общ его характера бюджетам  
субъектов Российской Ф едерации и муниципальных 

образований

14 0 0 33585,4 497,0

[914 Д отации на выравнивание бю джетной обеспеченности  
субъектов Российской Ф едерации и муниципальных  

образований

14 0 1 33585,4 497,0

'914 Муниципальная программа " Управление муниципальными 
финансами и развитие межбюджетных отношений 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области "

14 0 1 12 0 00 
00000

33585,4 497,0

914 Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области"

14 0 1 12 2 00 
00000

33585,4 497,0

914 Дотации i4 0 1 12 2 00 
00000

510 33585,4 497,0

950 М униципальное учреждение Контрольно-счетная палата 
муниципального района Больш еглуш ицкий Самарской 

области

1430,9 0,0

950 Общ егосударственны е вопросы 0 1 0 0 11430,9 |0,0 |
950 О беспечение деятельности финансовы х, налоговых и 

там ож енны х органоз и органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

0 I 0 6 1430,9 0,0

950 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 0 6 90 0 00 
00000

1430,9 0,0

950 Непрограммные направления расходов местного бюджета в 
области общегосударственных зопросоз, национальной 

обороны, национальной безопасности, и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств массовой информации

0 1 0 6 90 1 00
00и00

1430,9 0,0

950 Расходы на зыплаты персоналу государственных |0 I 
(муниципальных) органоз

0 6 90 1 00 
00000

120 11420,9
I

950 Иные закупки тозароз, работ и услуг для обеспечения |0 1 
государственных (муниципальных) нужд

0 6 90 1 00
л л л л лиииии

240 10,0

ИТОГО | 353014,7j 132091,9!



Прилож ение 5

к Решению Собрания представителен муниципального, района Большеглушицкий 
Самарской области "Об утверждении бюджета муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской области на плановый
период 2023 и 2024 годов

главно

распор 
иди тел 

и
бшджц 

| тнмх 
1 ередег

Наименование главного распорядителя средств 
местного бюджета, раздела, подраздела, целевой

р ПР ЦСР ИР

Сумма (тыс.руб.) Сумма (тыс.руб.)

с : н; ьи, вида расходов 2023 год 
Всего

з тол- 
числе за 
счет
безвозмез
днь:х
поступле

2024 год 
Всего

в том числе 
за счет 
безвозмездн 
ых-
посту плени 
й

901 М униципальное учреждение Администрация 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области

166670,5 ; 30252,1 ; 166164,5
i |

30252,1

901 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 52715,8 ; 2284,9 ;52715,8 2284,9

901 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

0 1 0 2 2193,0 0,0 2193,0 0,0

901 Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления, совершенствование 
работы по исполнению полномочий по решению 

вопросов местного значения, осуществление 
переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских 

поселений, входящих в состав муниципального

0 1 0 2 0 Д 0  00 
00000

2193,0 0,0 2193,0 0,0

901 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0 1 0 2 0 Д 0  00 
00000

120 2193,0 2193,0

901 Ф ункционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

0 1 0 4 23295,9 2284,9 23295,9 2284,9

осл Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления, совершенствование 
работы по исполнению полномочий по решению 

вопросов местного значения, осуществление 
переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских 

“поселений, входящих в состав муниципального 
за иона Большеглушицкий Самарской области"

0 1 0 4 0 Д 0  00 
00000

23295,9 2284,9 23295,9 2284,9

901 : Расходы ни выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0 1 0 4 ОДО 00 
00000

120 20764,3 1976,8 20764.3 1976,8

901 ,'Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
| . государственных (муниципальных) нужд

0 4 ОДО 00 
00000

240 2521,6 308,1 2521,6 308,1

901 i Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 4 0Д 0 00 1850 10,0 0,0 10,0 0,0
1 00000 | |

901 Другие общегосударственные вопросы 0 1 13 '27226,9 0,0 127226,9 0,0
901 Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области"

и  : 13 14 0 00 j 5̂0.0 
0 0 0 0 0

0 .0 50,0 0,0



901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 13 14 0 00 
00000

240 50,0 50,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Повышение 

эффективности управления имуществом 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области и земельными участками»

0 I 13 15 0 00 
00000

1000,0 0,0 1000,0 0,0

90 i Иные закупки товаром, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 13 15 0 00 
00000 •

240 928,0 928.0

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 13 15 0 00 
00000

850 72,0 72,0

•901 Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления, совершенствование 
работы по исполнению полномочий по решению 

вопросов местного значения, осуществление 
переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских 

поселений, входящих в состав муниципального 
пайона Большеглушипкий Самапской области"

0 1 13 0Д 0 00 
00000

21176,9 21176,9 0,0

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 1 13 0Д 0 00 
00000

ПО i 4449.9 14449,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 13 0Д 0  00 
00000

240 6644,0 6644,0

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 13 0Д 0 00 
00000

850 83,0 83,0

901 Муниципальная программа по оптимизации и 
повышению качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг на базе 
Муниципального бюджетного учреждения 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных

0 1 13 22 0 00 
00000

5000,0 0,0 5000,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 1 13 22 0 00 
00000

610 5000,0 5000,0

901 Национальная оборона 02 0 0 99,0 0,0 0,0 0,0

901 Мобилизационная подготовка экономики 02 0 4 99,0 0,0 0,0 0,0
901 Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления, совершенствование 
работы по исполнению полномочий по решению 

вопросов местного значения, осуществление 
переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских 

поселений, входящих в состав муниципального

0 2 04 0Д 0 00 
00000

99,0 0,0 0,0 0,0

901 Иные закупки тоиарон, работ и услуг длнеобеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 2 0 4 0 Д 0  00 
00000

240 9 9 J T

901 i Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

03 0 0 2820,0 0,0 2820,0 0,0

901 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуации природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

03 10 ;

|

2820,0 0,0 2820,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 0 3 10 |25 0 00 500.0 0,0 500,0 0,0
полыпеглушицкий Самарской области 

«Профилактика терроризма и экстремизма, 
организация и осуществление мероприятий по защите 

населения и территории муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от



901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 3 10 25 0 00 
00000

240 500,0 500,0

901 Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления, совершенствование 
работы по исполнению полномочий по решению 

аопросоз местного значения, осуществление 
переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских 

поселений, входящих в состав муниципального

0 3 10 ОДО 00 
00000

2320,0 0,0 2320,0 0,0

901 Расходы на выплаты пеосоналу казенных учреждений 0 3 10 ОДО 00 
00000

{ jo 2229,0 2229,0
1

90; Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 ОДО 00 
00000

240 91,0 91,0

•901 Национальная экономика 04 0 0 28357,7 4123,5 28010,2 4123,5
901 Сельское хозяйство и рыболовство 04 0 5 6459,0 4123,5 6459,0 4123,5 |

901 Муниципальная программа развития сельского 
хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия муниципального района 
Болыпеглушицкий Самарской области

0 4 0 5 17 0 00 
00000

6209,0 4123,5 6209,0 4123,5

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 4 0 5 17 0 00 
00000

110 5648,0 3843,0 5648,0 3843,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 0 5 17 0 00 
00000

240 560,0 280,5 560,0 280,5

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 4 0 5 17 0 00 
00000

850 1,0 0,0 1,0 0,0

901 Муниципальная программа "Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории 

муниципального района Болыпеглушицкий 
Самарской области"

0 4 0 5 0 В 0  00 
00000

250,0 0,0 250,0 0,0

901 Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0 4 0 5 0В 0  00 
00000

810 250,0 250,0

901 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9 21648,7 0,0 l21301,2 0,0
901 Муниципальная программа "Модернизация и 

развитие автомобильных дорог местного значения 
муниципального района Болыпеглушицкий 

Самаоской области"

0 4 0 9 ОКО 00 
00000

21648,7 0,0 21301,2 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечении 
госудаоственных (муниципальных) нужд

0 4 0 9 ОКО 00 
00000

240 21648,7 21301,2

901 Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 i 250,0 0,0 250,0 0,0

901 Муниципальная программа "Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории 

муниципального оайона Большеглушицкий 
Самаоской области"

12 ОБО 00 
00000

250,0 0,0 250,0 0,0

1901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения! 0 4 12 0В 0  00 240 250,0 250,0 __
j90I Жилищно - коммунальное хозяйство 0 5 0 0 600,0 0,0 600,0 0,0

1901 Благоустройство 0 5 0 3 600,0 0,0 600,0 0.0



901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

«Формирование современной городской среды на 
территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области»

0 5 0 3 0И.0 00 
00000

600,0 0,0 600,0 0,0

90S Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 5 0 3 0И 0 00 
00000

240 600,0 600,0

901 Образование 0 7 0 0 ■31086,0 0,0 [31262,7 0,0

901 Общее образование 0 7 0 2 22526,0 0,0 22702,7 0,0

оCN Муниципальная программа "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего 'образования по основных: 
общеобразовательным программам (за исключением 
полномочий по финансовому обеспечению 
реализации основных общеобразовательных 
программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами), 
организация предоставления дополнительного 
образования детей (за исключением дополнительного 
образования детей, финансовое обеспечение которого 
осуществляется органами государственной власти 
субъекта Российской Федерации), создание условий 
для осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержание детей, а также организация отдыха детей 
в каникулярное время на территории 
муниципального района Большеглушицкий

0 7 0 2 ОЖО 00 
00000

22526,0

.

0.0 22702.7 0,0

901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 2 ОЖО 00 
00000

620 22526,0 22702,7

901 Дополнительное образование детей 0 7 03 6312,0 0,0 6312,0 0,0

901 Муниципальная Программа 
«Создание условий для обеспечения дополнительного

0 7 0 3 20 0 00 
00000

6312,0 0,0 6312,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 3 20 0 00 610 6312,0 6312,0

901 Молодежная политика 0 7 0 7 2248,0 0,0 2248,0 0,0

901 Муниципальная программа "Молодое поколение 
Большеглушицкого района"

0 7 0 7 0Е 0 00 
00000

2218,0 0,0 2218,0 0,0

1901 Подпрограмма "Патриотическое воспитание 
молодёжи Большеглушицкого района"

0 7 0 7 0Е ! 00 
00000

725,0 0,0 725,0 0,0

•901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 0Е 1 00 610 1725,0 S 725,0

|90! Подпрограмма "Формирование культурности в 
молодёжной среде, организация досуга, реализация 
творческого потенциала, поддержка талантливой 

—------------- молодёжи"

0 7 0 7 0Е 2 00 
00000

155,0 0,0 155,0 г\ г\

1901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 0Е 2 00 
00000

610 155,0 155,0

о о Подпрограмма "Формирование семейных ценностей 
среди молодёжи"

0 7 0 7 :0Е 3 00 
100000

60,0 0,0 60,0 0,0

i 901
1
i

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 7 S0E3 00 
|00000

610 60,0 60,0

1901 Подпрограмма "Реализация молодежной политики в 0 7 0 7 | ОН 5 00 1278,0 0,0 1278,0 |0,0
Б о л ь шеглу ш и цко м р а но :• te 00000

■90 i Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 -0Е5 00 
:00000

610 1278,0 1278,0 j |



901 Муниципальная комплексная программа по 
профилактике наркомании, алкоголизма и 
табакокурения в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области

0 7 0 7 0 10 00 
00000

30,0 0,0 30,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 0 10 00 
00000

610 30,0 30,0

901 Культура, кинематография 0 8 0 0 28088,3 18088,3 28088,3 18088,3

901 Культура 0 8 0 1 26258,3 18088,3 26258,3 18088,3

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Развитие 

культуры в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области"

0 8 0 1 07 0 00 
00000

26258,3 18088,3 26258,3 18088,3

901 Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой 
деятельности"

0 8 0 1 07 1 00 
00000

16989,3 12119,3 16989,3 12119,3

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 I 00 
00000

610 16989,3 12119,3 16989,3 12119,3

901 Подпрограмма "Развитие библиотечной деятельности 0 8 0 1 07 2 00 
nnnnn

7584,0 4884,0 7584,0 4884,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 2 00 
00000

610 7584,0 4884,0 7584,0 4884,0

901 Подпрограмма "Развитие музейной деятельности" 0 8 0 1 07 3 00 
00000

1685,0 1085,0 1685,0 1085,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 3 00 
00000

610 1685,0 1085,0 1685,0 1085,0

901 Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0 8 0 4 1830,0 0,0 1830,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Развитие 

культуры в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области"

0 8 0 4 07 0 00 
00000

1830,0 0,0 1830,0 0,0

901 Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
структурных подразделений МБУ УК"

0 8 0 4 07 4 00 
00000

1830,0 0,0 1830,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 8 0 4 07 4 00 
00000

610 1830,0 1830,0

901 Социальная политика 1 0 0 0 9072,9 5755,4 8708,5 5755,4
901 Пенсионное обеспечение 1 0 0 1 240,0 0,0 240,0 0,0

901 Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

1 0 0 1 0П 0 00 
00000

240,0 0,0 240,0 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1 0 0 1 0П 0 00 
00000

310 240,0 240,0

901 Социальное обеспечение населения 1 0 03 605,0 0,0 605,0 0,0

901 Муниципальная программа "Доступная среда в 
муниципальном районе Большеглушицкий 

Самарской области"

1 0 0 3 08 0 00 
00000

75,0 0,0 75,0 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1 0 0 3 08 0 00 
00000

310 75,0 75,0

901 Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

I 0 0 3 0П 0 00 
00000

280,0 0,0 280,0 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1 0 0 3 0П 0 00 
00000

310 280,0 280,0



901 Муниципальная программа "Поддержка семьи, 
материнства, отцовства и детства на территории 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

1 0 0 3 ОНО 00 
00000

250,0 0,0 250,0 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1 0 0 3 ОНО 00 
00000

310 250,0 250,0

901 Охрана семьи и детства 1 0 0 4 5821,1 3713,0 5821,1 3713,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Молодой 

семье - доступное жильё"

1 0 0 4 ОБО 00 
00000

2108,1 0,0 2108,1 0,0

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 0 0 4 ОБО 00 
00000

320 2108,1 2108,1

901 Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления, совершенствование 
работы по исполнению полномочий по решению 

вопросов местного значения, осуществление 
переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских 

поселений, входящих в состав муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области"

1 0 0 4 ОДО 00 
00000

3713,0 3713,0 3713,0 3713,0

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 0 0 4 ОДО 00 
00000

320 3713,0 3713,0 3713,0 3713,0

901 Другие вопросы в области социальной политики 1 0 0 6 2406,8 2042,4 2042,4 2042,4

901 Муниципальная программа "Развитие 1 0 0 6 ОДО 00 2406,8 2042,4 2042,4 2042,4

901 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1 0 0 6 ОДО 00 
00000

120 2298,3 1943,9 1943,9 1943,9

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 0 0 6 ОДО 00 
00000

240 108,5 98,5 98,5 98,5

901 Физическая культура и спорт 11 0 0 11621,8 0,0 11750,0 0,0
901 Массовый спорт 11 0 2 11621,8 0,0 11750,0 0,0
901 Муниципальная программа "Укрепление 

общественного здоровья населения муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области"

11 0 2 02 0 00 
00000

50,0 0,0 50,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 2 02 0 00 
00000

240 50,0 50,0

901 Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта на территории муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области"

11 0 2 05 0 00 
00000

11571,8 0,0 11700,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 2 05 0 00 
00000

240 950,0 950,0

901 Субсидии автономным учреждениям 11 0 2 05 0 00 620 10621,8 10750,0

901 Средства массовой информации 1 2 0 0 2209,0 0,0 2209,0 0,0

901 Периодическая печать и издательства 1 2 0 2 2209,0 0,0 2209,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Развитие и 

деятельность печатного средства массовой 
информации - районной газеты "Степные известия"»

1 2 0 2 29 0 00 
00000

2209,0 0,0 2209,0 0,0



901 Субсидии бюджетным учреждениям 1 2 0 2 29 0 00 
00000

610 2209,0 2209,0

914 Муниципальное Учреждение Финансовое 
управление администрации муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области

25009,3 0,0 25009,3 0,0

914 Общегосударственные вопросы 0 1 00 6221,0 0,0 6221,0 0,0

914 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

0 1 0 6 6084,0 0,0 6084,0 0,0

914 Муниципальная программа " Управление 
муниципальными финансами и развитие 

межбюджетных отношений муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "

0 1 0 6 12 0 00 
00000

6084,0 0,0 6084,0 0,0

914 Подпрограмма "Организация планирования и 
исполнения местного бюджета"

0 1 0 6 12 3 00 
00000

6084,0 0,0 6084,0 0,0

914 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0 1 0 6 12 3 00 
00000

120 6003,0 6003,0

914 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 0 6 12 3 00 
00000

240 80,0 80,0

914 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 6 12 3 00 850 1,0 1,0
914 Резервные фонды 0 1 11 137,0 0,0 137,0 0,0

914 Непрограммные направления расходов местного 
бюджета

0 1 11 90 0 00 
00000

137,0 0,0 137,0 0,0

914 Непрограммные направления расходов местного 
бюджета в области общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной безопасности, 
и правоохранительной деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации

0 1 11 90 1 00 
00000

137,0 0,0 137,0 0,0

914 Резервные средства 0 1 11 90 1 00 
00000

870 137,0 137,0

914 Обслуживание государственного и 
муниципального долга

13 0 0 700,0 0,0 700,0 0,0

914 Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

13 0 1 700,0 0,0 700,0 0,0

914 Муниципальная программа " Управление 
муниципальными финансами и развитие 

межбюджетных отношений муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "

13 0 1 12 0 00 
00000

700,0 0,0 700,0 0,0

914 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

13 0 1 12 1 00 
00000

700,0 0,0 700,0 0,0

914 Обслуживание муниципального долга 13 0 1 12 1 00 
00000

730 700,0 700,0

914 Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

14 0 0 18088,3 0,0 18088,3 0,0

914 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований

14 0 1 18088,3 0,0 18088,3 0,0

914 Муниципальная программа " Управление 
муниципальными финансами и развитие 

межбюджетных отношений муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "

14 0 1 12 0 00 
00000

18088,3 0,0 18088,3 0,0



914 Подпрограмма "Межбюджетные отношения 
муниципального района Большеглушицкнй 

Самарской области"

14 0 1 12 2 00 
00000

18088,3 0,0 18088,3 0,0

914 Дотации 14 0 1 12 2 00 
00000

510 18088,3 18088,3

950 Муниципальное учреждение Контрольно-счетная 
палата муниципального района 

Большеглушицкнй Самарской области

1430,0 0,0 1430,0 0,0

950 Общегосударственные вопросы 0 1 00 1430,0 0,0 1430,0 0,0

950 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

0 1 06 1430,0 0,0 1430,0 0,0

950 Непрограммные направления расходов местного 
бюджета

0 1 0 6 90 0 00 
00000

1430,0 0,0 1430,0 0,0

950 Непрограммные направления расходов местного 
бюджета в области общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной безопасности, 
и правоохранительной деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации

0 1 0 6 90 1 00 
00000

1430,0 0,0 1430,0 0,0

950 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0 1 0 6 90 1 00 
00000

120 1420,0 1420,0

950 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 0 6 90 1 00 
00000

240 10,0 10,0

Условно утвержденные расходы 5214,0 10208,0
ИТОГО 198323,8 30252,1 202811,8 30252,1



Приложение 6

к Решению Собрания представителей муниципального 
района Большеглушицкнй Самарской области "Об 

утверждении бюджета муниципального район;; 
Большеглушицкнй Самарской области на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов"

Утвердить распределение бю дж етны х ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  
муниципального района Больш еглуш ицкнй Самарской области и нспрограммным направлениям  

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 
___________ _____ ________ района Больш еглуш ицкии Самарской области на 2022 год _______________________
Наименование глазного распорядителя средств местного бюджета, 

раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

ЦСР HP Сумма (" 

Всего

ыс.руб.)

в том числе 
за счет 
безвозмездн 
ых
поступлений

М униципальная комплексная программа по профилактике 
наркомании, алкоголизма и табакокурения в муниципальном  

районе Больш еглуш ицкии С амарской области

0 10 00 00000 30,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0 10 00 00000 610 30,0

М униципальная программа "Укрепление общ ественного  
здоровья населения муниципального района 

Больш еглуш ицкии С амарской области"

0 20 00 00000 50,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 20 00 00000 610 50,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры  
и спорта на территории муниципального района 

Больш еглуш ицкии С амарской области"

05 0 00 00000 11847,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 0 00 00000 240 900,0

Субсидии автономным учреждениям 05 0 00 00000 620 10947,0

М униципальная программа муниципального района 
Больш еглуш ицкии С амарской области "Развитие культуры  в 

муниципальном районе Больш еглуш ицкии Самарской  
области"

07 0 00. 00000 43006,0 127416,9

|
1

Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой деятельности в 
муниципальном районе Большеглушицкнй Самарской области"

07'! S3 00000 28256,0 18366,9

Иные закупки тозароз, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 ; оо ооооо 240 2000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 ■ 00 00000 610 26256,0 18366,9
; Подпрограмма "Развитие библиотечного дела деятельности з и т з ж  00000 10570,0 7400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 00 00000 610 10570,0 7400,0



Подпрограмма "Развитие музейного дела деятельности в 
муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области"

07 3 00 00000 2350,0 1650,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 3 00 00000 610 2350,0 1650,0 |

Подпрограмма "Обеспечение деятельности структурных 
подразделений Муниципального бюджетного учреждения

07 4 00 00000 1830,0 0 0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 4 00 00000 610 1830,0

Муниципальная программа "Доступная среда в 
муниципальном районе Большеглушицкий Самарской  

области"

08 0 00 00000 75,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 08 0 00 00000 310 75,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 

муниципального района Большеглушицкий Самарской  
области"

0П 0 00 00000 534,0 0,0 -

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0П 0 00 00000 310 [534,0
Муниципальная программа "Управление муниципальными  

финансами и развитие межбюджетных отношений  
муниципального района Большеглушицкий Самарской  

области"

12 0 00 00000 40349,4 497,0

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области"

12 1 00 00000 700,0 0,0

Обслуживание муниципального долга 12 1 00 00000 730 700,0

Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области"

12 2 00 00000 33585,4 497,0

Дотации 12 2 00 00000 510 33585,4 497,0
Подпрограмма "Организация планирования и исполнения 

местного бюджета"
12 3 00 00000 6064,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

12 3 00 00000 120 6003,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 3 00 00000 240 60,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 3 00 00000 850 1,0

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
службы в муниципальном районе Большеглушицкий 

Самарской области "

14 0 00 00000 50,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 14 0 00 00000 240 50,0

Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Повышение 

эффективности управления имуществом муниципального 
_района Большсглушицкш гСамарской области и земельными  

участками»

15 0 00 00000 7486,0 0,0 ! 

•

Иные закупки товароз, работ и услуг для обеспечения 
государственных .(муниципальных) нужд

15 0 00 00000 240 7414,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 0 00 00000 850 72,0

Муниципальная программа развития сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия муниципального района 
Большеглушицкий Самарской ооласти

17 0 00 00000
'

14470,5 12385,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 17 0 00 00000 ПО 5648,0 3843,0

Иные закупки товароз, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

17 0 00 00000 240 560,0 280,5



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

17 0 00 00000 810 8261,5 8261,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 17 0 00 00000 850 1,0 0,0

М униципальная Программа 
«Создание условий для обеспечения дополнительного 

музыкального образования детей в муниципальном районе 
Больш еглуш ицкий Самарской области»

20 0 00 00000 6075,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 20 0 00 00000 610 6075,9

Муниципальная программа по оптимизации и повышению  
качества предоставления государственных и муниципальных 

услуг на базе М униципального бюджетного учреждения  
муниципального района Большеглушицкий Самарской  

области " М ногофункциональный центр предоставления  
государственных и муниципальных услуг"

22 0 00 00000 6159,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 22 0 00 00000 610 6159,3

Муниципальная программа «Развитие и модернизация  
коммунальной инфраструктуры  и совершенствование 

системы обращения с отходами в муниципальном районе 
Больш еглуш ицкий Самарской области»

24 0 00 00000 78869,8 74398,1

Бюджетные инвестиции 24 0 00 00000 410 78869,8 74398,1

Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий С амарской области «Профилактика 

терроризма и экстремизма, организация и осущ ествление 
мероприятий по защ ите населения и территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской  
области от чрезвы чайны х ситуации»

25 0 00 00000 1303,0 303,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

25 0 00 00000 240 803,0 303,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

25 0 00 00000 810 500,0 0,8

Муниципальная программа «Развитие водохозяйственного  
комплекса муниципального района Большеглушицкий  

С амарской области»

27 0 00 00000 274,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

27 0 00 00000 240 274,0

М униципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Развитие и 

деятельность печатного средства массовой информации - 
районной газеты "Степные известия"»

29 0 00 00000 4113,0 0,0
|

Субсидии бюджетным учреждениям 29 0 00 00000 610 |4 113,0

Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Сама рской-о блаеЕи-" Мол о до й семье - 

доступное жилье"

ОБ 0 00 00000 12108,11 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных зыплат

ОБ 0 00 00000 320 [2108,1
;



| М униципальная программа "Развитие малого и среднего 
; предпринимательства на территории муниципального района 

Больш еглуш ицкий Самарской области"

ОБ 0 00 00000 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 3  0 00 00000 240 250,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

0В 0 00 00000 810 250,0

М униципальная программа "Развитие муниципального 
управления, соверш енствование работы по исполнению  

полномочий по решению вопросов местного значения, 
осущ ествление переданных государственных полномочии, 

осущ ествление части полномочий сельских поселений, 
входящ их в состав муниципального района 

Больш еглуш ицкий Самарской области"

ОД 0 00 00000 66448,3 8040,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений ОД 0 00 00000 ПО 22795,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

ооооооооо

120 30284,2 3920,7

Иные закупки товаров, работ к услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

ОД 0 00 00000 240 9563,1 406,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

ОД 0 00 00000 320 3713,0 3713,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей ОД 0 00 00000 850 93,0
М униципальная программа "Молодое поколение 

Больш еглуш ицкого района"
ОЕООО 00000 2403,0 0,0

Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодёжи 
Большеглушицкого района"

0Е I 00 00000 725,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0Е 1 00 00000 610 725,0

Подпрограмма "Формирование культурности в молодёжной 
среде, досуга, реализации творческого потенциала, поддержка 

талантливой молодёжи"

0Е 2 00 00000 155,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0Е 2 00 00000 610 155,0 i
Подпрограмма "Формирование семейных ценностей среди 

молодёжи"
ОЕЗ 00 00000 60,0

Субсидии бюджетным учоеждениям ОЕЗОО 00000 610 60,0
Подпрограмма "Организация осуществления молодежной 

политики"
ОЕЗ 00 00000 1463,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0Е 5 00 00000 610 ! 1463,0



Муниципальная программа "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам (за 
исключением полномочий по финансовому обеспечению 
реализации основных общеобразовательных программ в 
соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами), организация 
предоставления дополнительного образования детей (за 
исключением дополнительного образования детей, 
финансовое обеспечение которого осуществляется органами 
государственной власти субъекта Российской Федерации), 
создание условий для осуществления присмотра и ухода за 
детьми, содержание детей, а также организация отдыха детей в 
каникулярное время на территории муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "

ОЖ 0 00 00000 29920,8 0,0

Субсидии автономным учреждениям 0Ж 0 00 00000 620 29920,8

Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области »

0И 0 00 00000 11125,1 8960,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0И 0 00 00000 240 11125,1 8960,7

Муниципальная программа "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог местного значения муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области"

0К 0 00 00000 21468,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

ОКО 00 00000 240 21468,8

Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Формирование 

земельных участков для предоставления гражданам, 
имеющим трех и более детей, в муниципальном районе 

Большеглушицкий Самарской области»

ОМ 0 00 00000 100,0 90,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0М 0 00 00000 240 100,0 90,0

Муниципальная программа "Поддержка семьи, материнства, 
отцовства и детства на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

ОН 0 00 00000 250,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам ОН 0 00 00000 310 250,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

ОС 0 00 00000 2429,8 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

ОС 0 00 00000 240 870,0 0,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

ОС 0 00 00000 320 282,2

Бюджетные инвестиции ОС 0 00 00000 410 1277,6
Нспрограммныс направления расходов местного бюджета 90 0 00 00000 1567,9 0,0



Непрограммные направления расходов местного бюджета в 
области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности, и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств массовой информации

90 1 00 00000 1567,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

90 1 00 00000 120 1420,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

90 1 00 00000 240 10,0

Резервные средства 90 1 00 00000 870 137,0
ИТОГО 353014,7 132091,9



Приложение 7

vuyumO Собрания представителей муниципал.,.^. ̂  
Больщеглу^яцкий Самарской области “Об утверждении бюджета 

муниципального района Болыаеглушицкий Самарской области на 2022 год и н<=
д 2023 я 2024 годов"

У твердить распределение бю джетны х ассигновании по целевым статьям (муниципальным программам  
муниципального района Больш еглуш ицкий С амарской области и непрограммным направлениям  

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 
_____  района Больш еглуш ицкий С амарской области на плановый период 2023 и 2024 годов___________

Наименование главного распорядителя средств 
местного бюджета, раздела, подраздела,

ЦСР BP Сумма (тыс.руб.) Сумма 0 ыс.руб.)

целевой статьи, вида расходов 2023 год 
Всего

в том числе 
за счет 

безвозмезд 
ных 

поступлени

2024 год 
Всего

в том числе 
за счет 
безвозмездн 
ых
поступлений

М униципальная комплексная программа  
по профилактике наркомании, алкоголизма  
и табакокурения в муниципальном районе 

Больш еглуш ицкий Самарской области

0 10 00 00000 30,0 0,0 30,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0 10 00 00000 610 30,0 30,0

М униципальная программа "Укрепление 
общ ественного здоровья населения  

муниципального района Больш еглуш ицкий  
Самарской области"

0 20 00 00000 50,0 0,0 50,0 0,0

| Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0 20 00 00000 240 50,0 50,0

| М униципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта на 

территории муниципального района

05 0 00 00000 11 571,8 0,0 11700,0 0,0

| Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных

05 0 00 00000 240 950,0 950,0

| Субсидии автономным учреждениям

I

А С Л АЛ ллллл Ю и Uw vwuviu 620 10 621,8 10750,0

- М униципальная программа  
муниципального района Больш еглуш ицкий  
Самарской области "Развитие культуры  в 
муниципальном районе Больш еглуш ицкий  

Самарской области"

1

07 0 00-00000 28 088,3— 18 088,3 28088,3 18088,3

Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой 
деятельности в муниципальном районе

07 1-00 00000 16 989,3 12 119,3 16989,3 12119,3

Большеглушицкий Самарской области'

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 00 00000 610 16989,3 12 119,3 16989,3 12119,3
: Подпрограмма "Развитие библиотечного дела 

деятельности з муниципальном районе 
| Большеглушицкий Самарской области"

07 2 00 00000 j

i

7 584,0 4 884,0 7584,0 4884,0



Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 00 00000 610 7 584,0 4 884,0 7584,0 4884,0

Подпрограмма "Развитие музейного дела 
деятельности в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области"

07 3 00 00000 1 685,0 1 085,0 1685,0 1085,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 3 00 00000 610 1 685,0 1 085,0 1685,0 1085,0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
структурных подразделений Муниципального

07 4 00 00000 1 830,0 0,0 1830,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 4 00 00000 610 1 830,0 1830,0 [ 
1

М униципальная программа "Доступная 
среда в муниципальном районе 

Большеглушицкий Самарской области"

08 0 00 00000 75,0 0,0 75,0 |0,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

08 0 00 00000 310 75,0 75,0

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан муниципального 
района Большеглушицкий Самарской 

области"

0П 0 00 00000 520,0 0,0 520,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

ОПООО 00000 310 520,0 520,0

М униципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и развитие 

межбюджетных отнош ений муниципального 
района Большеглушицкий Самарской 

области"

12 0 00 00000 24872,3 0,0 24872,3 0,0

Подпрограмма "Управление муниципальным 
долгом муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

12 1 00 00000 700,0 0,0 700,0 0,0

Обслуживание муниципального долга 12 1 00 00000 730 700,0 700,0

Подпрограмма "Межбюджетные отношения 
муниципального района Большеглушицкий

12 2 00 00000 18088,3 0,0 18088,3 0,0

Дотации 12 2 00 00000 510 18 088,3 18088,3
Подпрограмма "Организация планирования и 

исполнения местного бюджета"
12 3 00 00000 16084,0

|

0,0 6084,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

12 3 00 00000 120 6 003,0 6003,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных

12 3 00 00000 240 80,0
_____

80,0

Уш ата налогов, сбороз и иных платежей 12 3 00 00000 850 1,0 1,0

Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в муниципальном  

районе Большеглушицкий Самарской 
области "

14 0 00 00000 СЛ о о 0,0 50,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 14 0 00 00000 240 50,0 50,0



М униципальная программа 
муниципального района Большеглушицкий 

С амарской области «Повышение 
эффективности управления имуществом  

муниципального района Большеглушицкий  
Самарской области и земельными 

участками»

15 0 00 00000 1000,0 0,0 1000,0 0,0
|

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных

15 0 00 00000 240 928,0 928,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 0 00 00000 850 72,0 72,0
|

М униципальная программа развития 
сельского хозяйства и регулирования  

рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия муниципального 

района Большеглушицкий Самарской  
области

17 0 .00  00000

'

6209,0 4123,5 6209,0 4123,5 !

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

17 0 00 00000 110 5 648,0 3 843,0 5648,0 3843,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

17 0 00 00000 240 560,0 280,5 560,0 280,5

Уплата налогов, сборов it иных платежей 17 0 00 00000 850 1,0 0,0 1,0 0,0

М униципальная Программа 
«Создание условий для обеспечения 

дополнительного музыкального 
образования детей в муниципальном  
районе Большеглушицкий Самарской  

области»

20 0 00 00000 6312,0 0,0 6312,0 0,0 •

Субсидии бюджетным учреждениям 20 0 00 00000 610 6 312,0 6312,0

М униципальная программа по 
оптимизации и повышению качества 

предоставления государственных и 
муниципальных услуг на базе 

М униципального бюджетного учреждения  
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "

22 0 00 00000 5000,0 0,0 5000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 22 0 00 00000 610 5 000,0 5000,0

М униципальная программа 
муниципального района Болыпеглушицкий  

Самарской области «Профилактика  
терроризма и экстремизма, организация и 

осущ ествление мероприятии по защите 
населения и территории муниципального  

района Большеглушицкий Самарской 
области от чрезвычайных ситуаций»

25 0 00 00000 500,0 0,0 500,0 0,0

I
I

Иные закупки товаров, работ и услуг для
• ------обеспечен ия-гвоударс^зен н ых

(му ни ципал ьных) нужд

25 0 00 00000 240 500,0 | 1500,0 • ;
1

! 1



М униципальная программа 
муниципального района Большеглушицкии  

Самарской области «Развитие и 
деятельность печатного средства массовой 
информации -  районной газеты "Степные 

известия"»

29 0 00 00000 2209,0 0,0 2209,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 29 0 00 00000 610 2 209,0 2209,0 j

М униципальная программа 
| муниципального района Большеглушицкии  

Самарской области "М олодой семье - 
доступное жилье"

ОБ 0 00 00000 2108,1 0,0 2108,1 0,0

1 Социальные выплаты гражданам, кроме 
!• публичных нормативных социальных выплат

ОБ 0 00 00000 320 2 108,1 12108,1 |

М униципальная программа "Развитие 
| малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального района 
Большеглушицкнй Самарской области"

0В 0 00 00000 500,0 0,0 500,0 о о

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

ОВООО 00000 240 250,0 250,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 

индивиду ал ьн ы м предприн им ателя м, 
физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг

0В 0 00 00000 810 250,0 250,0

М униципальная программа "Развитие 
муниципального управления, 

соверш енствование работы по исполнению  
полномочий по решению вопросов местного 

значения, осущ ествление переданных 
государственных полномочий, 

осущ ествление части полномочий сельских 
поселений, входящ их в состав 

муниципального района Большеглушицкнй 
Самарской области"

ОДООО 00000 55204,6 8040,3 54741,2 8040,3

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

л  гг л  п п  л л л л л  и д  О uvj v v j w v I * 0 16 678,9 16678,9 ;

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

ОДООО 00000 120 25 255,6 3 920,7 24901,2 3920,7 !

Иные закупки товаров, работ и услуг для |0Д  0 00 00000 
обеспечения государственных !

240 9 464,1 406,6 =9355,1 406,6 j
|

Социальные выплаты гражданам, кроме iОД 0 00 00000 
публичных нормативных социальных выплат |

320 3 713,0 3 713,0 3713,0 3713,0'

Уплата налогоз, сборов и иных платежей ОДООО 00000 850 93,0 193,0
М униципальная программа "Молодое 

поколение Больш еглуш ицкого района"
0Е 0 00 00000 2218,0 0,0 12218,0 ;0,0

I !

Подпрограмма "Патриотичесше-аосаитакие 
молодежи Большеглушицкого района"

0Е I 00 00000 725,0 0,0 1725,0 ”  =

1
!

Субсидии бюджетным учреждениям 0Е ! 00 00000 610 725,0 ; 725,0 .
1



Подпрограмма "Формирование культурности в 
молодёжной среде, досуга, реализации 

творческого потенциала, поддержка 
талантливой молодёжи"

0Е 2  00 00000 155,0

о,o' 155,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0Е 2 00 00000 610 155,0 155,0
Подпрограмма "Формирование семейных 

ценностей среди молодёжи"
0E 3  00 00000 60,0 0,0 60,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0F 3 00 00000 610 60,0 60,0
Подпрограмма "Организация осуществления 

молодежной политики
0Е 5 00 00000 1278,0 0,0 1278,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0Е 5 00 00000 610 ! 278,0 •278,0
М униципальная программа "Организация 
предоставления общ едоступного и 
бесплатного дош кольного, начального 
общ его, основного общ его, среднего общего 
образования по основным  
[общ еобразовательны м программам (за 
|исклю чением полномочии по финансовому 
; обеспечению  реализации основных 
| общ еобразовательны х программ в 
соответствии с федеральными  
го суда рственны  м и образов атель н ы м и 
стандартами), организация предоставления  
дополнительного образования детей (за 
исклю чением дополнительного образования  
детей , финансовое обеспечение которого 
осущ ествляется органами государственной  
власти субъекта Российской Федерации),

0Ж  0 00 00000 22526,0 0,0 22702,7 0,0

Субсидии автономным учреждениям 0Ж 0 00 00000 620 22 526,0 22702,7

М униципальная программа 
м униципального района Большеглушицкий 

С амарской области «Ф ормирование 
современной городской среды на 

территории муниципального района 
Больш еглуш ицкий Самарской области »

0И 0 00 00000 600,0 0,0 600,0 0,0

1 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муни ци пал ь н ы х) нужд

0И 0 00 00000 240 600,0 600,0

М униципальная программа 
j "М одернизация и развитие автомобильных 
| дорог местного значения муниципального 
j района Больш еглуш ицкий Самарской 

области"

ОКО 00 00000 21648,7 0,0 21301,2 0,0

|
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(му ни ци пал ьн ы х) нужд

0К 0 00 00000 240 21 648,7 21301,2
!

М униципальная программа "Поддержка ОН 0 00 00000 250,0 0,0 250,0 0,0
; семьи, материнства, отцовства и детства на 1

i

Больш еглуш ицкий Самарской области"
1

! Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

А г: А ПА А А А А АV. . и uu Ouuuw 1310 250,0 250,0 1



Непрограммные направления расходов 
местного бюджета

90 0 00 00000 1567,0 0,0 1567,0 0,0

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности, и правоохранительной  
деятельности, а также в сфере средств  

массовой информации

90 1 00 00000 1567,0 0,0 1567,0 0,0

Расходы на зыплаты персоналу 
государствен! ?ь:х (му н и ци п ал ьных) ор га нов

90 ! 00 00000 120 ! 420,0 1420,0
. . .  _

Иные закупки товаров, работ к услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

90 1 00 00000 240 10,0 [0,0

Резервные средства 90 I 00 00000 870 1137,0 137,0
Условно утвержденные расходы !5 214,0 10208,0

ИТОГО 1198323,8 30252,1 202811,8 30252,1



■ Приложение 8
к Решению Собрания представил елей муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 
"Об утверждении бюджета муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов"

Р асп р едел ени е дотац и й  из ф онда ф инансовой  поддерж ки сел ьск и х п оселений  j 
м ун и ц и п альн ого  района Б ольш еглуш ицкий С ам арской  области  на вы равнивание уровня  

бю дж етн ой  обесп еч ен н ости  сельских поселений м ун и ц и п альн ого района  
Б ол ьш еглуш и ц к и й  С ам арской  области  на 2022 год

Код
адмииисгр
агора
доходов

Код бюджет 
ной класси 
фикацйи

Наименование поселений У 1 ьерждено бюдже i ом 
(тыс.руб.)
всего в том числе 

счет
безвозмездн
поступлени!

за

ых

525 1401 А лександрова 7 9 7 ,4
’ il 3 5 ,2

2 2 7 1401 Большая Глушица 1 7 1 4 9 ,1 2 5 3 ,7

2 2 8 1401 Большая Дергуновка 1477 ,1 16 ,9

2 2 9 1401 Малая Глушица 2 8 8 4 ,6 3 3 ,2

2 3 0 1401 Мокша 9 8 1 ,5 2 5 ,9

231 1401 Новопавловка 5 0 6 0 ,1 4 1 ,8

2 3 2 1401 Фрунзенское 3 7 8 3 ,7 54 ,1

233 1401 Южное 1 4 5 1 ,9 3 6 ,2

И ТО ГО : 33585,4 4 9 7 ,0



Приложение 9
к Решению Собрания предсшвителей муниципального ! района

Большеглушицкий Самарски® оцласш 
"Обутверждении бюдж-eia муниципальною I И района

Большеглушицкий Самарский о б л ает  
на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов"

Распределение дотаций из фонта финансовой поддержки сельских поселений мунншшалышго района | 
Большеглушицкий Самарской обласш  на выравнивание уровня бюджс!ной обеспеченноеi и сельских поселений 

муниципального района Большеглушицкий Самарской обласш  на плановый период 2023 и 2024 годов

Код
ад министр 
а юра 
доходов

Код бюджет 
ной класеи 
фикации

Наименование поселений Утверждено бю дж ею м на 
2023 год (тыс.руб.)

Утверждено бн »джеюм 
2024 год (тыс.руб.)

на

все! о в том числе за 
счет
б е !в о м е з д н ы х
поступлений

веет о в том числе за 
счег
бе:)вомезезДНых
посгуилеиий

525 1401 А л е к с а н д р е  в ка 0,1 0,1
227 1401 Б о л ь ш а я  Г л у ш и ц а 9073,7 ■ 9073,7
228 1401 Б о л ь ш а я  Д е р гу н о в к а 938,3 938,3 i !
229 1401 М а л а я  Г л у ш и ц а 1829,1 | 1829,1 1

230 1401 М о к ш а 158,7 158.7
231 1401 Н о в о п а в л о в к а 3728,4 3728,4
232 1401 Ф р у н зе н с к о е 2061,0 2061,0
233 1401 Ю ж н о е 299,0 299,0

ИТОГО: 18088,3 ! о Г© 18088,3 ! 0,0



Приложение 10
к Решению Собрания представителей муниципального района Больше! лушицкий 

Самарской области "Об утверждении бюджета муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов"

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района Больш еглуш ицкий Самарской
области на 2022 год

Коц
админ
исгра
тора

Код бю дж еш ой  
классификации

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида'источника 
финансирования дефицита местного бюджета, кода классификации I 

операций сек ю ра государственного управления, относящихся к 
источникам финансирования дефицита местного бюджета

Сумма 
'(тыс.руб.)

914
М униципальное Учреждение Финансовое управление администрации 

муниципального района Большеглушицкий Самарской обласш 12210,0

914 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования деф и ц ш а бю дж еш 12210,0

914 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валю те Российской Федерации 26445,5

914 01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской

Федерации 26445,5

914 01 02 00 00 05 0000 710
Получение кредию в от кредитных организаций бюджетами 

муниципальных районов в валкие Российской Федерации 26445,5

914 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 

валю 1 е Российской Федерации 0,0

914 01 02 00 00 05 0000 810
Погаш ение бюджеш ми муниципальных районов креди юв от кред и пш х 

организаций в валкие Российской Федерации

914 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 14235,5

914 01 03 01 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной сис!емы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 14235,5

914 01 03 01 00 00 0000 700
Получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 
си с 1емы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,0

914 01 03 01 00 05 0000 710

Получение кредию в из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бю джеш ми муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 0,0

914 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных креди тов, полученных из других бюджетов 
бюджетной сис!емы Российской Федерации в валюте Российской

Федерации -14235,5

914 01 03 01 00 05 0000 810

Погашение бю дж е1ами муниципальных районов кредию в из других 
бюджетов бю дж еш ой системы Российской Федерации в валю ю  

Российской Федерации -142.35,5

914 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение 0 ciaiK 0 B средс!В  на счетах по учету средств б ю д ж е т 0,0

914 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение ociaiKOB средств бю дж ею в 367250,2

914 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 367250,2

914 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средс!в бю дж ею в ; 367250,2

914 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих ocmikob денежных средс!В бю дж ею в 

муниципальных районов 367250,2

914 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 367250,2

914 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих OciaiKOB средеi в бюджетов 367250,2

914 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остаж ов денежных средств бю дж ею в 367250,2

914 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих осш тков денежных средств бю дж ею в 

муниципальных районов 367250,2



|. П риложение 11

к Решению Собрания предо гавителей муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области "Об утверждении бю джета муниципального района 

Больш еглуш ицкий Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов"

И сточники фмнансироваш ш  дефицита бюджета муниципального района Больш еглуш ицкий  
___________________Самарской области на плановый период 2023 и 2024 г о д о в __  ! [

Код
админ
истрат

ора
Код бюджетной 
классификации

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида 
источника финансирования дефицита м естною  бюджета, 
кода классификации операций сектора государственного 
управления, относящ ихся к источникам финансирования 

дефицита местного бюджета

Сумма (тыс. руб.)

2023 год 2024 год

914

М униципальное Учреждение Ф инансовое управление 
администрации муниципального района Больш еглуш ицкий 

Самарской области -11758,0 -12006,5

914 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета -11758,0 -12006,5

914 01 02 00 00 00 0000 000
Кредит ы кредитных организаций в валюте Российской 

Ф едерации 9600,0 12000,0

914 01 02 00 00 00 0000 800
Погаш ение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Ф едерации -9600,0 -12000,0

914 01 02 00 00 05 0000 810

Погаш ение бюджетами муниципальных районов кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации ' -9600,0 -12000,0

914 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Ф едерации 2157,8 0,0

914 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Ф едерации в валю те Российской 

Ф едерации 2157,8 0,0

914 01 03 01 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Ф едерации в валюте 

Российской Ф едерации 0,0 0,0

914 01 03 0 1 0 0  05 0000 710

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной 
си с1емы Российской Ф едерации бю дж еш ми 

муниципальных районов в валюте Российской Ф едерации (1,0 0,0

914 01 03 01 00 00 0000 800

Погаш ение бюджетных кредитов, полученных из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Ф едерации в 

валюте Российской Ф едерации

■; 1

-2157,8 0,0

914 01 03 01 00 05 0000 810

Погаш ение бюджетами муниципальных районов кредитов 
из друг их бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Ф едерации -2157,8 0,0

914 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бю дже га -0,2 -6,5

914 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 210081,8 214818,3

914 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остат ков средст в бю дже ю н 210081,8 214818,3

914 01 05 02 01 00 0000 510

II

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 210081,8 214818,3

914 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 210081,8 214818,3
914 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьш ение о сш ж о в  средств бю дж еш в 210081,6 214811,8
914 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьш ение прочих о ста iков средств бюджетов 210081,6 214811,8

914 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьш ение прочих остатков денеж ных средств бюджетов 210081,6 214811,8

914 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьш ение прочих осш тков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 210081,6 214811,8



Приложение 12
к Решению Собрания представителей 

муниципальнси о района 
Большеглушицкий Самарской области 

"Об утверждении бю дж ет 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на
2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов"

Программа муниципальных г аран тий муниципального района Больше! лушицкий Самарской области на 2022 год

№

№
п/п

Н аправление (цель) 
гарантирования

Ка I е» ория  
(наим еновани  

с)
ПрИНЦИ! IH па

О бъем  
гарантии по  

направлению  
(ц еп и ), ты с. 

руб.

С ум м а  
предоставляем о  

й в 2 0 2 2  год у  
гарантии, тыс. 

р убл ей

Н аличие права 
pei ресен о! о 
требования

П роверка  
ф инансово! о 

состоян ия  
принципала

И ны е у с  ловия п р ед о с  1 авлс-i 
исполнения гар ащ ий

ия и

нет - 0 0 - - -

Программа муниципальных гарантий муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2023 год

№

№

п/п
Н аправление (цепь)  

гарантирования

K arei ория  
(н а й м е т  жани

е )

принципана

О бъем  
гарантий по  

направлению  
(ц ел и ), ты с. 

руб.

С ум м а  
предоставляем о  

й в 2 0 2 3  году  
гарантии, тыс. 

рублей

Н аличие права 
р егрессии! о 
требования

П роверка  
ф инансово! о 

состоян ия  
принципала

И н ы е условия предоставлен ия и 
и о 1 юл нения гарант ий

h e r - 0 0 - - i ! -

'  t 1

Прсирамма муниципальных гарантий муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год

№

№

п/п
Н аправление (цель)  

гара нтир1 > ва н и я

K a ie i ория  
(наим еновани  

е)
принципала

О бъем  
i ар аH iий по 

направлению  
(ц ел и ), тыс. 

руб.

С ум м а  
предоставляем о  

й в 2 0 2 4  году  
га ран гии, ты с. 

р убл ей

Н аличие права  
pei рессн о! о 
требования

П роверка  
финансов» и о 

Состояния  
П р И Н Ц И !  1нла

И ны е iyL-ИчВИЯ Прс.'в.<с-1<1В'И.'! 
исполнения I'd ра нт и й

ия И

нет - 0 0 - - -



П р и л о ж е н и е  13

к Решению Собрания представишлей 
;муниципальною района 

Большеглушимкий Самарский области 
! " Об утверждении бюджета1 муниципальною района

Большеглушицкий Самарской области 
на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов"

П рограм м а м ун и ц ип альн ы х  вн утрен н и х  заи м ствован и й  м ун иципального  рай о н а Болыттеглуши^кт|
С ам арской  области  н а  2022 год

№  п/п В ид и н аи м ен ован и е заим ствования
П ривлечение средств 
в 2022 году, ты с.руб.

П огаш ение основного  д о л га  
в 2022 году, ты с.руб, j

1

К редиты , п ри влекаем ы е м униципальны м  
районом  Б ольш еглуш и ц ки й  С ам арской  

области  от други х  бю д ж етов  бю дж етной  
систем ы  Р осси й ской  Ф едерации 0

~........ ~ ..”..............................

14235,5

2

К редиты , п р и вл екаем ы е м униципальны м  
районом  Б о льш еглуш и ц ки й  С ам арской  

области  o r  кредитны х организаций 26445,5

j  1 1

И того 26445,5 14235,5

П рограм м а м ун и ц ип альн ы х  внутренних  заи м ствован и й  м униципального  рай о н а  Б ольш еглуш ицкий
С ам арской  области  на 2023 год

№  п/п В ид и н аи м ен ован и е заим ствования
П ри влеч ен и е средств 
в 2023 году, ты с.руб .

П огаш ен и е основного  д  
в 2023 году, ты с.руб.

олга

1

К редиты , п ри влекаем ы е м униципальны м  
районом  Б ольш еглуш и ц ки й  С ам арской  

област и от д р у ги х  бю д ж етов  бю дж етной  
систем ы  Р осси й ской  Ф едерации 0

|

2157,8

2

К редиты , п ри влекаем ы е м униципальны м  
районом  Б ольш еглуш и ц ки й  С ам арской  

области  от к ред и тн ы х  организаций 0 9600
И того 0 11757,8

П рограм м а м ун и ц ип альн ы х  вн утрен н и х  заи м ствован и й  м ун иципального  рай о н а  Б ольш еглуш ицкий
С ам арской  области  н а 2024 год

№  п/п В ид и н аи м ен ован и е заи м ствован и я
П ривлечение средств 
в 2024 году, ты с.руб.

П огаш ен и е основногр  д  
в 2024  году, ты с.руб.

олга

1

К редиты , п ри влекаем ы е м униципальны м  
районом  Б ольш еглуш и ц ки й  С ам арской  

области  от други х  бю д ж етов  бю дж етной  
систем ы  Р осси й ской  Ф едерации 0 0

2

К редиты , п ри влекаем ы е м униципальны м  
районом  Б о льш еглуш и ц ки й  С ам арской  

области  от креди  тных организаций 0 12000,0
И того 0 12000,0


